
 

DEUTSCH 

Ersatzteilliste 
 

V-MIX DRIVE 

Maximus Plus 11-1S/13N-1S/13H-1S/15-1S/17-1S  
Rev. 5  / 03.20      Art.Nr. 104368  
 
Printed in Germany – Original Betriebsanleitung 
 
 
  

www.bvl-group.de 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Urheberrecht 
Im Sinne des Gesetzes gegen unlauteren Wettbewerb ist dieser Ersatzteilkatalog eine 
Urkunde. Das Urheberrecht davon verbleibt der  
 
Bernard van Lengerich 
Maschinenfabrik GmbH & Co. KG  
Grenzstrasse 16  
D-48488 Emsbüren -- Germany 
Telefon: +49 (0) 5903 951-0 
Telefax: +49 (0) 5903 951-34 (Verwaltung) 

+49 (0) 5903 951-37 (Ersatzteillager / Service) 
E-Mail: info@bvl-group.de 
Internet: http://www.bvl-group.de 
 
Dieser Ersatzteilkatalog enthält Texte, Bilder und Zeichnungen, die ohne ausdrückliche 
Genehmigung der Bernard van Lengerich Maschinenfabrik GmbH & Co. KG weder 
vollständig noch teilweise vervielfältigt, verbreitet oder anderweitig mitgeteilt werden dürfen. 
 
 

mailto:info@bvl-group.de
http://www.bvl-group.de/


 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 3 
 

Inhalt 

1 FAHRZEUGGESTELL ......................................................................................... 9 

1.1 Fahrzeuggestell – 96624 ................................................................................................................ 9 
1.1.1 Vorderachse montiert – 98528 ....................................................................................................... 13 
1.1.2 Hinterachse starr kpl. – 98529 ....................................................................................................... 18 
1.1.3 Kotflügel lks. vorne kpl. – 98322 .................................................................................................... 24 
1.1.4 Kotflügel rts. vorne kpl. – 98323 .................................................................................................... 26 
1.1.5 Kotflügel lks. hinten kpl. – 98768 ................................................................................................... 28 
1.1.6 Kotflügel rts. hinten kpl. – 98769 .................................................................................................... 30 
1.1.7 Podest mit Leiter – 98445 .............................................................................................................. 32 
1.1.8 Hydrauliktank – 98345 ................................................................................................................... 34 
1.1.9 Batteriekasten – 98502 .................................................................................................................. 35 
1.1.10 Schutzhaube PVG kpl. – 101953 ................................................................................................... 36 

1.2 Fahrzeuggestell 4WD4WS kpl. – 102504 .................................................................................... 37 
1.2.1 Hinterachse 4WD/4WS kpl. – 102500 ........................................................................................... 41 
1.2.2 Vorderachse 4WD mon. kpl. – 102509 .......................................................................................... 46 
1.2.3 Hydrauliktank – 98345 ................................................................................................................... 51 
1.2.4 Batteriekasten – 98502 .................................................................................................................. 52 
1.2.5 Podest mit Leiter – 98445 .............................................................................................................. 53 
1.2.6 Kotflügel lks. vorne kpl. – 98322 .................................................................................................... 55 
1.2.7 Kotflügel rts. vorne kpl. – 98323 .................................................................................................... 57 
1.2.8 Kotflügel links 4WD kpl. – 103530 ................................................................................................. 59 
1.2.9 Kotflügel rechts 4WD kpl. – 103560 ............................................................................................... 60 
1.2.10 Schutzhaube PVG kpl. – 101953 ................................................................................................... 61 

1.3 Fahrzeuggestell 4WS ohne 4WD. – 106438 ............................................................................... 62 
1.3.1 Hinterachse 4WD/4WS kpl. – 102500 ........................................................................................... 66 
1.3.2 Vorderachse 4WD mon. kpl. – 102509 .......................................................................................... 71 
1.3.3 Hydrauliktank – 98345 ................................................................................................................... 76 
1.3.4 Batteriekasten – 98502 .................................................................................................................. 77 
1.3.5 Podest mit Leiter – 98445 .............................................................................................................. 78 
1.3.6 Kotflügel lks. vorne kpl. – 98322 .................................................................................................... 80 
1.3.7 Kotflügel rts. vorne kpl. – 98323 .................................................................................................... 82 
1.3.8 Kotflügel links 4WD kpl. – 103530 ................................................................................................. 84 
1.3.9 Kotflügel rechts 4WD kpl. – 103560 ............................................................................................... 85 
1.3.10 Schutzhaube PVG kpl. – 101953 ................................................................................................... 86 

2 ANTRIEBSEINHEIT ........................................................................................... 87 

2.1 Antriebseinheit Serie kpl. – 96996 .............................................................................................. 87 

2.2 Antriebseinheit Cleanfix kpl. – 102331 ....................................................................................... 89 

2.3 Anbauteile für beide Antriebseinheiten ..................................................................................... 91 
2.3.1 Antriebseinheit v-montiert kpl. – 103687........................................................................................ 91 
2.3.2 Hydraulik Serie kpl. – 99642 ........................................................................................................ 103 

3 ENTNAHMEARM – 104175 / 106785 / 109173 ................................................ 109 

3.1 Entnahmearm vormontiert kpl. – 104176 / 106989 / 109235................................................... 111 
3.1.1 Umlenkrolle 600mm kpl. – 103764 / 107014 ............................................................................... 113 
3.1.2 Elevatorspannung – 97256 .......................................................................................................... 115 
3.1.3 Abstreifer kpl. 600mm – 97252 / 115382 ..................................................................................... 121 
3.1.4 Elevatorband 600mm kpl. – 96925 / 109240 ............................................................................... 123 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 4 
 

3.2 Entnahmekopf kpl. – 97050 ....................................................................................................... 124 
3.2.1 Strukturwalze 90° kpl. – 97056 / 106778 ..................................................................................... 127 
3.2.2 Antrieb kpl. – 90513 ..................................................................................................................... 129 
3.2.3 Rolle kpl. – 98204 ........................................................................................................................ 131 
3.2.4 Abschlusskante kpl. – 97082 ....................................................................................................... 132 
3.2.5 Abdeckgummi kpl. – 97085 .......................................................................................................... 133 

3.3 Abdeckhauben kpl. – 104259 / 106968 / 109243 ...................................................................... 134 
3.3.1 Rohrhalter kpl. – 99588 ................................................................................................................ 138 
3.3.2 Windschutzhaube hyd. kpl. – 103152 .......................................................................................... 139 

3.4 Übergabe Mischbehälter kpl. – 98475 / 106967 ....................................................................... 141 

3.5 Winkelsensor kpl. – 99561 ........................................................................................................ 143 

3.6 Versorgungsleitung 1 ø8x1 kpl. – 104034................................................................................ 145 

3.7 Versorgungsleitung 2 ø8x1 kpl. – 104038................................................................................ 146 

4 MISCHWANNE ................................................................................................. 147 

4.1 Austrageschieber 94274 und 97307 ......................................................................................... 149 
4.1.1 Austrageschieber kpl. – 94274 .................................................................................................... 149 
4.1.2 Austrageschieber 900x650 kpl. – 97307...................................................................................... 151 

4.2 Öffnungsanzeige 101981, 98681, 101784 und 107157 ............................................................ 152 
4.2.1 Öffnungsanzeige 15m

3
 kpl. – 101981 .......................................................................................... 152 

4.2.2 Öffnungsanzeige 11m
3
 /

 
13m

3
 kpl. – 98681 ................................................................................. 154 

4.2.3 Öffnungsanzeige 13m
3
 kpl. II – 101784 ....................................................................................... 156 

4.2.4 Öffnungsanzeige elektrisch 107157 ............................................................................................. 159 

4.3 Gegenmesser kpl. – 93712 ........................................................................................................ 160 

4.4 Fangmagnetvorrichtung 102012, 99275 und 101956 .............................................................. 161 
4.4.1 Fangmagnetvorrichtung 7x48 kpl. – 99275 & 113843 ................................................................. 161 
4.4.2 Fangmagnetvorrichtung 3x48 kpl. – 101956................................................................................ 163 
4.4.3 Fangmagnetvorrichtung Satz kpl. – 102012 ................................................................................ 165 

4.5 Mischschnecke Ø2400 2W K3 kpl. 15mm – 105588 oder Mischschnecke Ø2300 2W K3 kpl. 
15mm – 106776 ........................................................................................................................... 166 

4.6 Kraftfuttereinfülltrichter kpl. – 103569 ..................................................................................... 167 
4.6.1 Deckel kpl. – 103666 .................................................................................................................... 169 

4.7 Kraftfutterbehälter vst. – 103702 .............................................................................................. 171 

4.8 Deckel Kraftfutterbehälter kpl. – 103716.................................................................................. 172 

4.9 Deckel kpl. – 102692 .................................................................................................................. 174 

5 MOTORHAUBE ................................................................................................ 175 

5.1 Motorhaube Serie – 105428 ....................................................................................................... 175 
5.1.1 Trägerkonsole kpl. – 98736 ......................................................................................................... 178 

5.2 Motorhaube optional kpl. – 105541 .......................................................................................... 180 
5.2.1 Spiegelträger klappbar kpl. – 104030 .......................................................................................... 183 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 5 
 

6 KABINE SERIE KPL. – 101768 ....................................................................... 185 

6.1 Verglasung/Rahmen .................................................................................................................. 188 

6.2 Wischeranlage ............................................................................................................................ 189 

6.3 Tür-/Fensterverriegelung........................................................................................................... 190 

6.4 Cockpit/Lenksäule ..................................................................................................................... 192 

6.5 Konsole ....................................................................................................................................... 194 

7 FAHRZEUGELEKTRIK .................................................................................... 195 

7.1 Fahrzeugelektrik Serie kpl. – 101117 ....................................................................................... 195 

7.2 Fahrzeugelektrik kpl.; Option mit geteiltem Monitor – 103247 .............................................. 197 

8 QUERFÖRDERBAND VORN BZW. ABDECKUNGEN ................................... 199 

8.1 Abdeckblende QFB kpl. – 101883 ............................................................................................. 199 

8.2 QFB Querförderband 2300 kpl. – 97269 ................................................................................... 201 
8.2.1 QFB Haube kpl. – 97344.............................................................................................................. 202 
8.2.2 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 ........................................................................................... 206 

8.3 Querförderband 2300 kpl. verschiebbar – 97519 .................................................................... 210 
8.3.1 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 ........................................................................................... 212 
8.3.2 Verschiebeeinheit QFB kpl. – 103642 ......................................................................................... 216 
8.3.3 QFB Haube kpl. – 97344.............................................................................................................. 221 

8.4 QFB 1900 + SVB 1000 kpl. – 103548 ......................................................................................... 225 
8.4.1 QFB 1900 vormontiert kpl. – 103676 ........................................................................................... 230 
8.4.2 SVB 600 B. 1000 L. vorm. kpl. – 103653 ..................................................................................... 234 
8.4.3 QFB 1900 Haube kpl. – 103693 .................................................................................................. 238 

9 HECKFÖRDERBAND ODER UNTERFAHRSCHUTZ ..................................... 243 

9.1 Unterfahrschutz 2,3m kpl. Maxium – 98501 ............................................................................ 243 
9.1.1 Fahrzeugbeleuchtung – 101644 .................................................................................................. 245 

9.2 QFB 2300 kpl. Heckanbau – 102139 ......................................................................................... 246 
9.2.1 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 ........................................................................................... 248 
9.2.2 QFB Haube kpl. – 101836 ........................................................................................................... 251 

9.3 QFB 2300 kpl. Heckanbau – 101788 ......................................................................................... 254 
9.3.1 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 ........................................................................................... 259 
9.3.2 QFB Haube kpl. – 101836 ........................................................................................................... 263 

10 AUFNAHMEBOCK ........................................................................................... 266 

11 FAHRERSITZ ................................................................................................... 267 

11.1 Luftgefedeter Sitz kpl. – 106110 ............................................................................................... 267 

11.2 Mechanisch gefederter Sitz kpl. – 106111 ............................................................................... 267 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 6 
 

12 SPIEGEL .......................................................................................................... 268 

12.1 Außenspiegel nach STVO kpl. nicht verstellbar – 101652 ..................................................... 268 

12.2 Außenspiegel nach STVO kpl. elektr. verstellbar – 101665 ................................................... 268 

13 BEISTELLARTIKEL FÜR KUNDEN ................................................................ 269 

14 TANKVOLUMEN .............................................................................................. 270 

14.1 Kraftstofftank kpl. – 98208 ........................................................................................................ 270 

14.2 Kraftstofftank 180l kpl. – 106638 .............................................................................................. 271 

15 SONDERAUSSTATTUNG ............................................................................... 272 

15.1 Klimaanlage kpl. – 102653 ......................................................................................................... 272 
15.1.1 Antrieb-Klimaanlage kpl. – 102627 .............................................................................................. 275 
15.1.2 Gestell für Klima kpl. – 97412 ...................................................................................................... 279 

15.2 Radkappe .................................................................................................................................... 280 
15.2.1 Radkappe ø500 kpl. – 105679 ..................................................................................................... 280 
15.2.2 Radkappe ø450 kpl. - 105680 ...................................................................................................... 281 

15.3 Zentralschmieranlage ................................................................................................................ 282 
15.3.1 2WS/2WD mit 1x QFB – 104071 ................................................................................................. 282 
15.3.2 4WS/4WD mit 2x QFB – 105567 ................................................................................................. 283 
15.3.3 Zentralschmieranlage kpl. für 1x QFB 4WS/4WD – 106643 ....................................................... 284 
15.3.4 Ersatzteile für alle Zentralschmieranlagen ................................................................................... 285 

15.4 Zwischenadapter QFB Heckanbau – 103466 ........................................................................... 286 

15.5 Option Behälterkamera – 101649 ............................................................................................. 286 

15.6 Option Zusatzkamera für Austrag – 104575 ............................................................................ 286 

15.7 Drucksensor für Entnahmeautomatik – 97869 ........................................................................ 286 

15.8 Option Radio kpl. – 101124 ....................................................................................................... 286 

15.9 Kabelbaum Arbeitsbeleuchtung: >1 zus. Scheinwerfer – 99938 ........................................... 287 

15.10 Arbeitsscheinwerfer LED kpl. – 101646 ................................................................................... 287 

15.11 Zusatzbauteile TÜV-Abnahme – 103985 .................................................................................. 287 

15.12 Typenschild – 103447 ................................................................................................................ 287 

15.13 Cummins Kraftstoffvorwärmung – 103381 .............................................................................. 288 

15.14 Vorwärmung Hydrauliköl kpl. – 104398 ................................................................................... 288 

15.15 Cummins Kühlwasservorwärmung – 105997 .......................................................................... 288 

15.16 Zusatzventil 8/3-Wege für Futterrutsche oder hydr. Gegenschneide – 98655..................... 288 

15.17 Zusatzadapter für Maschinen mit Heckförderband ................................................................ 289 
15.17.1 Zusatzadapter für Maschinen 11 m

3
 und 13m

3
 – 105880............................................................ 289 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 7 
 

15.17.2 Zusatzadapter für Maschinen 11N und 15m
3
– 105878 ............................................................... 289 

15.18 Wiegeeinrichtungen ................................................................................................................... 289 
15.18.1 Wiegeeinrichtung HL50 – 87812 .................................................................................................. 289 
15.18.2 Wiegeeinrichtung HL25 – 95072 .................................................................................................. 289 
15.18.3 PTM AV-60 Set kpl. – 102995 ..................................................................................................... 289 
15.18.4 PTM AV-50 Set kpl. – 102996 ..................................................................................................... 290 
15.18.5 PTM AV-80 (Kabel) Set kpl. – 102998 ......................................................................................... 290 
15.18.6 Dairyfeeder (DF) Kombilösung Selbstfahrer – 101761 ................................................................ 290 

15.19 Schonbezüge für Fahrersitz ...................................................................................................... 291 
15.19.1 Stoffbezug für Grammer Chicago – 106633 ................................................................................ 291 
15.19.2 Stoffbezug für Grammer Maximo – 106636 ................................................................................. 291 

15.20 Sonnenrollo ................................................................................................................................ 291 
15.20.1 Scherenrollo – 106301 ................................................................................................................. 291 
15.20.2 Einhängerollo – 106302 ............................................................................................................... 291 

15.21 TÜV .............................................................................................................................................. 291 

16 FILTERÜBERSICHT ........................................................................................ 292 

16.1 Teile für Wartung W500 ............................................................................................................. 292 

16.2 Teile für Wartung W1000 ........................................................................................................... 292 

17 NOTIZEN .......................................................................................................... 293 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 8 
 

Allgemeines 
Diese Ersatzteilliste soll ermöglichen, Ersatzteile zu identifizieren und zu bestellen, damit 
Reparaturarbeiten fachgerecht ausgeführt werden können. 
Neben der Ersatzteilliste und den im Anwenderland und an der Einsatzstelle geltenden 
verbindlichen Regelungen zur Unfallverhütung sind auch die anerkannten fachtechnischen 
Regeln für sicherheits- und fachgerechtes Arbeiten zu beachten. 
 
Aufbau der Ersatzteilliste: 

 
 

 
 

 
 

Punkt 1 
96609 Dieses Bauteil kann nur so bestellt werden. 

98528 Dieses Bauteil wird als Unterbaugruppe weiter detailliert. 

Punkt 2 
18-1 

18-2 
Diese Bauteile gibt es in verschiedenen Ausführungen. 

Punkt 3 

2 

2/1 

2/2 

Punkt 2/1 und 2/2 sind Teile von Punkt 2. 

Es kann also das komplette Rückfahrkamerasystem (2) bestellt werden oder nur ein 

Teil davon (z.B. Flachbildschirm 2/1) 

 
 

1 

2 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 9 
 

1 Fahrzeuggestell 

1.1 Fahrzeuggestell – 96624 

 
 

 
 
 

 

7 

3 6 10 

1 

4 

2 

8 

9 

12 

5 11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 10 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Fahrzeugrahmen vst. 1 96609 

2 Vorderachse montiert kpl. 1 98528 

3 Hinterachse starr kpl. 1 98529 

4 Kotflügel lks. vorne kpl. 1 98322 

5 Kotflügel rts. vorne kpl. 1 98323 

6 Kotflügel lks. hinten kpl. 1 98768 

7 Kotflügel rts. hinten kpl. 1 98769 

8 Podest m. Leiter kpl. 1 98445 

9 Hydrauliktank kpl. 1 98345 

10 Batteriekasten kpl. 1 98502 

11 Schlauchlade 4 102742 

12 Aufstieg-Kabine vst. 1 98817 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 11 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

16 

17 

14 

18/2 

19 

18/1 20 19 21, 23, 23 

15 

24 (Fahrantrieb von Pumpe B zu Motor B) 

25 (Fahrantrieb von Pumpe A zu Motor A) 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 12 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

14 Gummi-Anschlagpuffer 4 99088 

15 Megi-HL Buchse (735022) 4 99087 

16 Schutzhaube PVG kpl. 1 101953 

17 Abdeckblech 1 102661 

18-1 Zylinderaufnahme vst. 1 102782 

18-2 Zylinderaufnahme vst. 1 103998 

19 Bolzen ø50 1 97341 

20 Sechskantschraube M16x130 2 62159 

21 Sechskantschraube M16x55 6 60823 

22 Nord Lock Scheibe ø16 6 101922 

23 Sechskantmutter M16 6 60681 

24 H-Schlauch NW20x3430 1 101163 

25 H-Schlauch NW20x3230 1 101164 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 13 
 

1.1.1 Vorderachse montiert – 98528 

 
 

 
 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Pendelachse kpl. 1 96668 

2 Lenktriebachse Typ 311/212 1 97981 

3 Achsadapter 14 98060 

4 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen 2 83287 

5 Sechskantschraube M24x390 8 107314 

6 Sechskantmutter M24 8 70135 

 

4 1 

3 

6 

5 

2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 14 
 

1.1.1.1 Pendelachse kpl. – 96668   

 
 

 
 
 
 

 
  

6 3 1 7 8 10 9 11 6 

5 

7 

8 

4 2 4 12 13 14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 15 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Pendelgelenk vst. 1 98646 

2 
Achsbolzen kpl. 

Pendelbolzen kpl. ab 2016 

1 

1 
96576 

108155 

3 Feder GK 200/100_1310 PU-W 2 96987 

4 Gleitlagerbuchse mit Bund 2 97260 

5 Verschleißhülse ø35xø24,5x103 2 103315 

6 Sechskantschraube M24x170 4 98664 

7 Scheibe A 25 8 62273 

8 Sechskantmutter M24 4 70135 

9 Sechskantschraube M16x160 2 62165 

10 Scheibe A 17 4 61613 

11 Sechskantmutter M16 2 60681 

12 Einstellbuchse 1 108156 

13 Nord Lock Scheibe  6 98309 

14 Sechskantschraube M12x60  6 62041 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 16 
 

1.1.1.1.1 Achsbolzen kpl. – 96576 / 108155 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schmiernippel H2/S M8x1 45° 1 65504 

2 Schraube M20x30 m. M8x1 1 99032 

3 Sechskantschraube M10x30 1 61978 

4 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 1 98311 

5 
Achsbolzen vst. 

Pendelbolzen vst. ab 2016 

1 

1 

96474 

108154 

6 Paßscheibe 80x100x1 4 75815 

7 Scheibe 50x92x8 2 96662 

8 Kronenmutter M48x2 DIN937 1 100406 

9 Splint 6,3x80 1 62197 

 

1 2 3, 4 

7 8 9 6 5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 17 
 

1.1.1.2 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen – 83287 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Felge 14x19,5 8-221-275 1 92247 

2 Reifen 435/50 R19,5 1 95298 

 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 18 
 

1.1.2 Hinterachse starr kpl. – 98529 

 
 

 
 
 

 

4 1 2 3 5 

11 12 6 7 10 9 

8 

13 

14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 19 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Parabelfeder kpl. 1 98116 

2 Bremsenhalterung kpl. 2 98778 

3 Bremszylinder 25917 P1ST 2 80958 

4 Laufachse ADR 120 vst. 1 104929 

5 Schlauchlade kl. 2 104446 

6 Rad kpl. 400/45L-17,5 AW 14PR 2 96584 

7 Distanzplatte 6 106459 

8 Gummi-Anschlagpuffer 2 99088 

9 Achsplatte Halterung QFB 2 106082 

10 Sechskantschraube M16x100 24 62153 

11 Sechskantmutter M16 24 60681 

12 Scheibe A 21 24 62146 

13 Scheibe A 13 2 62053 

14 Sechskantmutter M12 2 61028 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 20 
 

1.1.2.1 Parabelfeder kpl. – 98116 

 
 
 
 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Parabelfeder vst. 1 98779 

2 Klemmplatte-Achse 2 97261 

3 Federbügelzwischenplatte vst. 2 99710 

4 Federbügel M22x1,5x320 4 103867 

5 Drucktellerradmutter M22x1,5 8 98489 

6 Gummi - Anschlagpuffer 2 99088 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 21 
 

1.1.2.1.1 Parabelfeder vst. – 98779 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Federaggregat LK15S-1400-12-PT 1 102559 

2 Achsplatte 4 96790 

3 Stauff Schweißplatte SP2 4 81506 

 

1 2 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 22 
 

1.1.2.2 Bremsenhalterung kpl. – 98778 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Halteblech 1 98797 

2 Bremszylinderhalter vst. 1 81575 

3 Sechskantschraube M12x180 4 93413 

4 Sechskantschraube M12x30 4 60796 

5 Scheibe A 13 12 62053 

6 Sechskantmutter M12 8 61028 

7 Halteplatte 2 102172 

 

1 2 

3 

5 

6 

4, 5, 6 

7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 23 
 

1.1.2.3 Rad kpl. 400/45L-17,5 AW 14PR – 96584 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Felge 14,0x17,5 8-221-275 ET0 1 106502 

2 Reifen 400/45-17,5 AW14PR 1 98434 

 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 24 
 

1.1.3 Kotflügel lks. vorne kpl. – 98322 

 
 

 
 

1 

2 

3 

4 

10 

5 

6 

7 

8 

9 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 25 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalterung vst. 1 98321 

2 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

3 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

4 Sechskantschraube M10x35 4 61834 

5 Scheibe B 10,5 4 61994 

6 Sechskantmutter M10 4 61835 

7 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

8 Scheibe B 8,4 4 61971 

9 Sechskantmutter M8 4 61972 

10 Schmutzfänger 550x300 1 101067 

11 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 26 
 

1.1.4 Kotflügel rts. vorne kpl. – 98323 

 
 

 
 
 

 

1 2 3 

4 

10 

5 

6 

7 

8 9 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 27 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalterung vst. 1 98321 

2 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

3 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

4 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

5 Scheibe B 10,5 4 61994 

6 Sechskantmutter M10 4 61835 

7 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

8 Scheibe B 8,4 4 61971 

9 Sechskantmutter M8 4 61972 

10 Schmutzfänger 550x300 1 101067 

11 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 28 
 

1.1.5 Kotflügel lks. hinten kpl. – 98768 

 
 

 
 

1 2 3 

6 

4 

5 

7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 29 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalter vst. 1 98992 

2 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

3 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

4 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

5 Scheibe B 8,4 4 61971 

6 Sechskantmutter M8 4 61972 

7 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 30 
 

1.1.6 Kotflügel rts. hinten kpl. – 98769 

 
 

 
 

8 7 1 

4 

2 3 

5 

6 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 31 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalter vst. 1 98992 

2 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

3 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

4 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

5 Scheibe B 8,4 4 61971 

6 Sechskantmutter M8 4 61972 

7 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

8 Nord Lock Scheibe ø10 4 98308 

9 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 32 
 

1.1.7 Podest mit Leiter – 98445 

 
 

 
 
 

 

2 

10 

3 

11 

8 

14 4 5 6 

9 

13 12 7 1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 33 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Trittblech Aluminium/Raupen 1 101753 

2 Handlauf l vst. 1 98541 

3 Handlauf ll vst. 1 98542 

4 Leiter vst. 1 98428 

5 Rastbolzen GN717-8-M12-CK-ST 1 98546 

6 Lamellenstopfen GPN320 1 98701 

7 Scharnier GN327-ZD-60-60-A-SR 2 98545 

8 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

9 Sechskantmutter M10 4 61835 

10 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

11 Nord Lock Scheibe ø10 4 98308 

12 Senkschraube M8x25 8 73532 

13 Sechskantmutter M8 4 61030 

14 Kunststoffkappe GPN 280 ER 27 1 97774 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 34 
 

1.1.8 Hydrauliktank – 98345 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hydrauliktank vst. 1 98209 

2 Rücklaufsaugfilter RKM800 1 98644 

2.1 Filterelement 1 102116 

2.2 O-Ring ø68x5 2 102117 

3 Füllstandsanzeige GN650-254-A 1 98352 

4 Tankbelüftungsfilter ELF 30 1 98351 

5 Ölablassventil BOE R1 ½“ 1 103781 

6 Temperaturschalter 6-24 V 1 96961 

7 VLM NW 32 1 99650 

8 Einraststützblech 1 98551 

9 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 2 98311 

10 Sechskantschraube M10x25 2 61977 

1 5 2 4 3 

10 7 6 8 9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 35 
 

1.1.9 Batteriekasten – 98502 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckung 1 98772 

2 Batteriekasten 1 98773 

3 Halteblech 1 98771 

4 Sechskantschraube M12x200 1 90586 

5 Sechskantmutter M12 1 61028 

6 Flachrundschraube M10x25 1 90957 

7 Scheibe B 10,5 3 61994 

8 Sechskantmutter M10 1 61835 

9 Anschraubwinkel 1 92216 

10 Schutzgummi 1 98770 

11 Batterie 12V-110AH 2 92903 

12 Kette 9 Glieder mit 2 Schlüsseln 1 64695 

 

1 

2 

4 

3 

11 10 

5 

6 

7 

8 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 36 
 

1.1.10 Schutzhaube PVG kpl. – 101953 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schutzhaube PVG 1 101957 

2 Kunststoff-Türgriff schwarz 2 76132 

3 Kantenschutz 2-4mm 1500 99417 

4 Sechskantschraube M8x25 4 61025 

5 Sechskantmutter M8 4 61030 

6 Snaploc Plattenbefestigung 4 101958 

7 Snaploc Bolzen ø15x18 4 101959 

 

4 

5 

6 

7 

1 2 3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 37 
 

1.2 Fahrzeuggestell 4WD4WS kpl. – 102504 

 
 

 
 
 

 

1 4 9 

11 

12 

3 

5 

7 

8 

13 

14 

14 

15 

16 

2 6 10 16 17 18 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 38 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Fahrzeugrahmen vst. 1 96609 

2 Hinterachse 4WD/4WS kpl. 1 102500 

3 Vorderachse 4WD mon. kpl. 1 102509 

4 Hydrauliktank kpl. 1 98345 

5 Trittstufe 4WD vst. 1 104904 

6 Batteriekasten kpl. 1 98502 

7 Podest m. Leiter kpl. 1 98445 

8 Kotflügel lks. vorne kpl. 1 98322 

9 Kotflügel rts. vorne kpl. 1 98323 

10 Kotflügel links 4WD kpl. 1 103530 

11 Kotflügel rechts 4WD kpl. 1 103560 

12 Schlauchlade 4 102742 

13 Conax Kupplung CHRF 8 1 102585 

14 Gelenkwelle L=1100-110mm 2 102852 

15 Gummi-Metalllagerung kpl. 2 103468 

16 Stiftschraube M8x20 19 103277 

17 Aufnahmekonsole 1 102741 

18 Sechskantschraube M8x25 8 61025 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 39 
 

 

 
 

 
 
 

 

18 

19 

20 21 

22 

23 

25 

24 

26 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 40 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

18 Zylinderaufnahme vst. 1 103998 

19 Schutzhaube PVG kpl. 1 101953 

20 Gummi-Anschlagpuffer 4 99088 

21 Megi-HL Buchse (735022 S1) 4 99087 

22 Bolzen ø50 1 97341 

23 Abdeckblech 1 102661 

24 Sechskantschraube M16x55 6 60823 

25 Nord Lock Scheibe ø16 6 101922 

26 Sechskantmutter M6 6 60681 

27 Hy. Komonenten Conax Kuppl. kpl. (ohne Abb.) 1 103034 

28 Hy. Komonenten Lenkung 4WS kpl. (ohne Abb.) 1 103459 

29 Kabelbaum Option C6 (ohne Abb.) 1 99937 

30 24 Pin plus 1 Controller (ohne Abb.) 1 90433 

31 H-Schlauch NW20x3350 1 103545 

32 H-Schlauch NW20x3550 1 103543 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 41 
 

1.2.1 Hinterachse 4WD/4WS kpl. – 102500 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 7 

8 

10 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 42 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Federaggregat 12t kpl. 1 102503 

2 Lenktriebachse 212/A87 1 103996 

3 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen 2 83287 

4 Sechskantschraube M16x90 24 62152 

5 Scheibe A 21 24 62146 

6 Sechskantmutter M16 24 60681 

7 Distanzplatte 6 106459 

8 Schlauchlade kl. 2 104446 

9 Zwischenachsplatte 10 4 104551 

10 Achsplatte Halterung QFB 2 106082 

11 H-Schlauch NW10x3850 1 105868 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 43 
 

1.2.1.1 Federaggregat 12t kpl. - 102503 

 
 

 
 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 

8 7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 44 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Federaggregat 12t vst. 1 102502 

2 Achsadapter 6 98060 

3 Achsanschlag vst. 2 103506 

4 Gummi-Anschlagpuffer 2 99088 

5 Scheibe A 13 2 62053 

6 Sechskantmutter M12 2 61028 

7 Sechskantschraube M24x380 8 98790 

8 Sechskantmutter M24 8 70135 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 45 
 

1.2.1.2 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen – 83287 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Felge 14x19,5 8-221-275 1 92247 

2 Reifen 435/50 R19,5 1 95298 

 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 46 
 

1.2.2 Vorderachse 4WD mon. kpl. – 102509 

 
 

 
 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Pendelachse 4WD kpl. 1 102510 

2 Lenktriebachse Typ 311/312 1 97981 

3 Achsadapter 14 98060 

4 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen 2 83287 

5 Sechskantschraube M24x390 8 107314 

6 Sechskantmutter M24 8 70135 

 

5 

1 4 

6 

2 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 47 
 

1.2.2.1 Pendelachse kpl. – 96668 

  
 

 
 
 

 

4 2 4 

5 

7 

6 

8 

7 3 1 8 6 11 9 10 8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 48 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Pendelgelenk 4WD vst. 1 98080 

2 
Achsbolzen kpl. 

Pendelbolzen kpl. ab 2016 

1 

1 
96576 

108155 

3 Feder GK 200/100_1310 PU-W 2 96987 

4 Gleitlagerbuchse mit Bund 2 97260 

5 Verschleißhülse ø35xø24,5x103 2 103315 

6 Sechskantschraube M24x170 4 98664 

7 Sechskantmutter M24 4 70135 

8 Scheibe A 25 8 62273 

9 Sechskantschraube M16x160 2 62165 

10 Sechskantmutter M16 2 60681 

11 Scheibe A 17 4 61613 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 49 
 

1.2.2.1.1 Achsbolzen kpl. – 96576 / 108155 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schmiernippel H2/S M8x1 45° 1 65504 

2 Schraube M20x30 m. M8x1 1 99032 

3 Sechskantschraube M10x30 1 61978 

4 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 1 98311 

5 
Achsbolzen vst. 

Pendelbolzen vst. ab 2016 

1 

1 

96474 

108154 

6 Paßscheibe 80x100x1 4 75815 

7 Scheibe 50x92x8 2 96662 

8 Kronenmutter M48x2 DIN937 1 100406 

9 Splint 6,3x80 1 62197 

 

1 2 3, 4 

7 8 9 6 5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 50 
 

1.2.2.2 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen – 83287 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Felge 14x19,5 8-221-275 1 92247 

2 Reifen 435/50 R19,5 1 95298 

 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 51 
 

1.2.3 Hydrauliktank – 98345 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hydrauliktank vst. 1 98209 

2 Rücklaufsaugfilter RKM800 1 98644 

2.1 Filterelement 1 102116 

2.2 O-Ring ø68x5 2 102117 

3 Füllstandsanzeige GN650-254-A 1 98352 

4 Tankbelüftungsfilter ELF 30 1 98351 

5 Ölablassventil BOE R1 ½“ 1 103781 

6 Temperaturschalter 6-24 V 1 96961 

7 VLM NW 32 1 99650 

8 Einraststützblech 1 98551 

9 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 2 98311 

10 Sechskantschraube M10x25 2 61977 

1 5 2 4 3 

10 7 6 8 9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 52 
 

1.2.4 Batteriekasten – 98502 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckung 1 98772 

2 Batteriekasten 1 98773 

3 Halteblech 1 98771 

4 Sechskantschraube M12x200 1 90586 

5 Sechskantmutter M12 1 61028 

6 Flachrundschraube M10x25 1 90957 

7 Scheibe B 10,5 3 61994 

8 Sechskantmutter M10 1 61835 

9 Anschraubwinkel 1 92216 

10 Schutzgummi 1 98770 

11 Batterie 12V-110AH 2 92903 

12 Kette 9 Glieder mit 2 Schlüsseln 1 64695 

 

1 

2 

4 

3 

11 10 

5 

6 

7 

8 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 53 
 

1.2.5 Podest mit Leiter – 98445 

 
 

 
 
 

 

2 

10 

3 

11 

8 

14 4 5 6 

9 

13 12 7 1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 54 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Trittblech Aluminium/Raupen 1 101753 

2 Handlauf l vst. 1 98541 

3 Handlauf ll vst. 1 98542 

4 Leiter vst. 1 98428 

5 Rastbolzen GN717-8-M12-CK-ST 1 98546 

6 Lamellenstopfen GPN320 1 98701 

7 Scharnier GN327-ZD-60-60-A-SR 2 98545 

8 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

9 Sechskantmutter M10 4 61835 

10 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

11 Nord Lock Scheibe ø10 4 98308 

12 Senkschraube M8x25 8 73532 

13 Sechskantmutter M8 4 61030 

14 Kunststoffkappe GPN 280 ER 27 1 97774 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 55 
 

1.2.6 Kotflügel lks. vorne kpl. – 98322 

 
 

 
 

1 

2 

3 

4 

10 

5 

6 

7 

8 

9 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 56 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalterung vst. 1 98321 

2 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

3 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

4 Sechskantschraube M10x35 4 61834 

5 Scheibe B 10,5 4 61994 

6 Sechskantmutter M10 4 61835 

7 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

8 Scheibe B 8,4 4 61971 

9 Sechskantmutter M8 4 61972 

10 Schmutzfänger 550x300 1 101067 

11 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 57 
 

1.2.7 Kotflügel rts. vorne kpl. – 98323 

 
 

 
 
 

 

1 2 3 

4 

10 

5 

6 

7 

8 9 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 58 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalterung vst. 1 98321 

2 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

3 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

4 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

5 Scheibe B 10,5 4 61994 

6 Sechskantmutter M10 4 61835 

7 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

8 Scheibe B 8,4 4 61971 

9 Sechskantmutter M8 4 61972 

10 Schmutzfänger 550x300 1 101067 

11 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 59 
 

1.2.8 Kotflügel links 4WD kpl. – 103530 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalter links 4 WD vst. 1 103561 

2 Kotflügelhalter 42,4 mm 2 89002 

3 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

4 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

5 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

6 Sechskantmutter M8 4 61030 

7 Kotflügelscheibe 8,4x30x1,5 4 61026 

 

1 2 3 4 

7 6 5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 60 
 

1.2.9 Kotflügel rechts 4WD kpl. – 103560 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalter rechts 4 WD vst. 1 103562 

2 Kotflügelhalter 42,4 mm 2 89002 

3 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

4 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

5 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

6 Sechskantmutter M8 4 61030 

7 Kotflügelscheibe 8,4x30x1,5 4 61026 

 

1 2 3 4 

7 5 6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 61 
 

1.2.10 Schutzhaube PVG kpl. – 101953 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schutzhaube PVG 1 101957 

2 Kunststoff-Türgriff schwarz 2 76132 

3 Kantenschutz 2-4mm 1500 99417 

4 Sechskantschraube M8x25 4 61025 

5 Sechskantmutter M8 4 61030 

6 Snaploc Plattenbefestigung 4 101958 

7 Snaploc Bolzen ø15x18 4 101959 

 

4 

5 

6 

7 

1 2 3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 62 
 

1.3 Fahrzeuggestell 4WS ohne 4WD. – 106438 

 
 

 
 
 

 

9 12 

11 

2 10 

1 

8 

3 

7 

4 

5 

6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 63 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Fahrzeugrahmen vst. 1 96609 

2 Hinterachse 4WD/4WS kpl. 1 102500 

3 Vorderachse 4WD mon. kpl. 1 102509 

4 Hydrauliktank kpl. 1 98345 

5 Trittstufe 4WD vst. 1 104904 

6 Batteriekasten kpl. 1 98502 

7 Podest m. Leiter kpl. 1 98445 

8 Kotflügel lks. vorne kpl. 1 98322 

9 Kotflügel rts. vorne kpl. 1 98323 

10 Kotflügel links 4WD kpl. 1 103530 

11 Kotflügel rechts 4WD kpl. 1 103560 

12 Schlauchlade 4 102742 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 64 
 

 

 
 

 
 

16 

19, 20, 21 

14 

18 

15 

13 

17 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 65 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

13 Zylinderaufnahme vst. 1 103998 

14 Schutzhaube PVG kpl. 1 101953 

15 Gummi-Anschlagpuffer 4 99088 

16 Megi-HL Buchse (735022 S1) 4 99087 

17 Bolzen ø50 1 97341 

18 Abdeckblech 1 102661 

19 Sechskantschraube M16x55 6 60823 

20 Nord Lock Scheibe ø16 6 101922 

21 Sechskantmutter M16 6 60681 

22 Hy. Komonenten Lenkung 4WS kpl. 1 103459 

23 Kabelbaum Option C6 1 99937 

24 24 Pin plus 1 Controller 1 90433 

25 H-Schlauch NW20x3350 1 103545 

26 H-Schlauch NW20x3550 1 103543 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 66 
 

1.3.1 Hinterachse 4WD/4WS kpl. – 102500 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 7 

8 

10 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 67 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Federaggregat 12t kpl. 1 102503 

2 Lenktriebachse 212/A87 1 103996 

3 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen 2 83287 

4 Sechskantschraube M16x90 24 62152 

5 Scheibe A 21 24 62146 

6 Sechskantmutter M16 24 60681 

7 Distanzplatte 6 106459 

8 Schlauchlade kl. 2 104446 

9 Zwischenachsplatte 10 4 104551 

10 Achsplatte Halterung QFB 2 106082 

11 H-Schlauch NW10x3850 1 105868 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 68 
 

1.3.1.1 Federaggregat 12t kpl. - 102503 

 
 

 
 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 

8 7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 69 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Federaggregat 12t vst. 1 102502 

2 Achsadapter 6 98060 

3 Achsanschlag vst. 2 103506 

4 Gummi-Anschlagpuffer 2 99088 

5 Scheibe A 13 2 62053 

6 Sechskantmutter M12 2 61028 

7 Sechskantschraube M24x380 8 98790 

8 Sechskantmutter M24 8 70135 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 70 
 

1.3.1.2 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen – 83287 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Felge 14x19,5 8-221-275 1 92247 

2 Reifen 435/50 R19,5 1 95298 

 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 71 
 

1.3.2 Vorderachse 4WD mon. kpl. – 102509 

 
 

 
 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Pendelachse 4WD kpl. 1 102510 

2 Lenktriebachse Typ 311/312 1 97981 

3 Achsadapter 14 98060 

4 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen 2 83287 

5 Sechskantschraube M24x390 8 107314 

6 Sechskantmutter M24 8 70135 

 

5 

1 4 

6 

2 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 72 
 

1.3.2.1 Pendelachse kpl. – 96668 

  
 

 
 
 

 

4 2 4 

5 

7 

6 

8 

7 3 1 8 6 11 9 10 8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 73 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Pendelgelenk 4WD vst. 1 98080 

2 
Achsbolzen kpl. 

Pendelbolzen kpl. ab 2016 

1 

1 
96576 

108155 

3 Feder GK 200/100_1310 PU-W 2 96987 

4 Gleitlagerbuchse mit Bund 2 97260 

5 Verschleißhülse ø35xø24,5x103 2 103315 

6 Sechskantschraube M24x170 4 98664 

7 Sechskantmutter M24 4 70135 

8 Scheibe A 25 8 62273 

9 Sechskantschraube M16x160 2 62165 

10 Sechskantmutter M16 2 60681 

11 Scheibe A 17 4 61613 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 74 
 

1.3.2.1.1 Achsbolzen kpl. – 96576 / 108155 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schmiernippel H2/S M8x1 45° 1 65504 

2 Schraube M20x30 m. M8x1 1 99032 

3 Sechskantschraube M10x30 1 61978 

4 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 1 98311 

5 
Achsbolzen vst. 

Pendelbolzen vst. ab 2016 

1 

1 

96474 

108154 

6 Paßscheibe 80x100x1 4 75815 

7 Scheibe 50x92x8 2 96662 

8 Kronenmutter M48x2 DIN937 1 100406 

9 Splint 6,3x80 1 62197 

 

1 2 3, 4 

7 8 9 6 5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 75 
 

1.3.2.2 Rad kpl. 435/50R19,5 Stollen – 83287 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Felge 14x19,5 8-221-275 1 92247 

2 Reifen 435/50 R19,5 1 95298 

 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 76 
 

1.3.3 Hydrauliktank – 98345 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hydrauliktank vst. 1 98209 

2 Rücklaufsaugfilter RKM800 1 98644 

2.1 Filterelement 1 102116 

2.2 O-Ring ø68x5 2 102117 

3 Füllstandsanzeige GN650-254-A 1 98352 

4 Tankbelüftungsfilter ELF 30 1 98351 

5 Ölablassventil BOE R1 ½“ 1 103781 

6 Temperaturschalter 6-24 V 1 96961 

7 VLM NW 32 1 99650 

8 Einraststützblech 1 98551 

9 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 2 98311 

10 Sechskantschraube M10x25 2 61977 

1 5 2 4 3 

10 7 6 8 9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 77 
 

1.3.4 Batteriekasten – 98502 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckung 1 98772 

2 Batteriekasten 1 98773 

3 Halteblech 1 98771 

4 Sechskantschraube M12x200 1 90586 

5 Sechskantmutter M12 1 61028 

6 Flachrundschraube M10x25 1 90957 

7 Scheibe B 10,5 3 61994 

8 Sechskantmutter M10 1 61835 

9 Anschraubwinkel 1 92216 

10 Schutzgummi 1 98770 

11 Batterie 12V-110AH 2 92903 

12 Kette 9 Glieder mit 2 Schlüsseln 1 64695 

 

1 

2 

4 

3 

11 10 

5 

6 

7 

8 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 78 
 

1.3.5 Podest mit Leiter – 98445 

 
 

 
 
 

 

2 

10 

3 

11 

8 

14 4 5 6 

9 

13 12 7 1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 79 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Trittblech Aluminium/Raupen 1 101753 

2 Handlauf l vst. 1 98541 

3 Handlauf ll vst. 1 98542 

4 Leiter vst. 1 98428 

5 Rastbolzen GN717-8-M12-CK-ST 1 98546 

6 Lamellenstopfen GPN320 1 98701 

7 Scharnier GN327-ZD-60-60-A-SR 2 98545 

8 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

9 Sechskantmutter M10 4 61835 

10 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

11 Nord Lock Scheibe ø10 4 98308 

12 Senkschraube M8x25 8 73532 

13 Sechskantmutter M8 4 61030 

14 Kunststoffkappe GPN 280 ER 27 1 97774 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 80 
 

1.3.6 Kotflügel lks. vorne kpl. – 98322 

 
 

 
 

1 

2 

3 

4 

10 

5 

6 

7 

8 

9 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 81 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalterung vst. 1 98321 

2 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

3 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

4 Sechskantschraube M10x35 4 61834 

5 Scheibe B 10,5 4 61994 

6 Sechskantmutter M10 4 61835 

7 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

8 Scheibe B 8,4 4 61971 

9 Sechskantmutter M8 4 61972 

10 Schmutzfänger 550x300 1 101067 

11 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 82 
 

1.3.7 Kotflügel rts. vorne kpl. – 98323 

 
 

 
 
 

 

1 2 3 

4 

10 

5 

6 

7 

8 9 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 83 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalterung vst. 1 98321 

2 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

3 Kotflügelhalter 42,4mm 2 89002 

4 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

5 Scheibe B 10,5 4 61994 

6 Sechskantmutter M10 4 61835 

7 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

8 Scheibe B 8,4 4 61971 

9 Sechskantmutter M8 4 61972 

10 Schmutzfänger 550x300 1 101067 

11 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 84 
 

1.3.8 Kotflügel links 4WD kpl. – 103530 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalter links 4 WD vst. 1 103561 

2 Kotflügelhalter 42,4 mm 2 89002 

3 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

4 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

5 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

6 Sechskantmutter M8 4 61030 

7 Kotflügelscheibe 8,4x30x1,5 4 61026 

 

1 2 3 4 

7 6 5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 85 
 

1.3.9 Kotflügel rechts 4WD kpl. – 103560 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kotflügelhalter rechts 4 WD vst. 1 103562 

2 Kotflügelhalter 42,4 mm 2 89002 

3 Kurzkotflügel 550x500x838 1 88993 

4 Kunststoffabdeckung ø42,4 1 89005 

5 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

6 Sechskantmutter M8 4 61030 

7 Kotflügelscheibe 8,4x30x1,5 4 61026 

 

1 2 3 4 

7 5 6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 86 
 

1.3.10 Schutzhaube PVG kpl. – 101953 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schutzhaube PVG 1 101957 

2 Kunststoff-Türgriff schwarz 2 76132 

3 Kantenschutz 2-4mm 1500 99417 

4 Sechskantschraube M8x25 4 61025 

5 Sechskantmutter M8 4 61030 

6 Snaploc Plattenbefestigung 4 101958 

7 Snaploc Bolzen ø15x18 4 101959 

 

4 

5 

6 

7 

1 2 3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 87 
 

2 Antriebseinheit 

2.1 Antriebseinheit Serie kpl. – 96996 

 
 

 
 
 

 

6 

5 

4 

3 2 1 7 

8 

9 

10 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 88 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Antriebseinheit v-montiert kpl. 1 103687 

2 Lüfterrad (Multi Wing) 1 101495 

3 Distanzstück (Hülse) 1 101496 

4 Sechskantschraube M10x130 4 98843 

5 Nord Lock Scheibe ø10 4 98308 

6 Hydraulik Serie kpl. 1 99642 

7 Motoren Öl 15 l 92357 

8 Pumpenverteilergetriebeöl 4 l 92038 

9 Kühlwasser 20 l 110621 

10 Kühlmittelfüllstandssensor 1 99549 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 89 
 

2.2 Antriebseinheit Cleanfix kpl. – 102331 

 
 

 
 
 

 

4 

5 

6 

2 3 1 7 

8 

9 

10 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 90 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Antriebseinheit v-montiert kpl. 1 103687 

2 Cleanfix C162/8-D575-32° kpl. 1 103033 

3 Halter EL-Bedienung 2 Bl.ST.37 1 84334 

4 Hydraulik Serie kpl. 1 99642 

5 Zylinderkopfschrauben M10x60 4 102935 

6 Nord Lock Scheibe ø10 4 98308 

7 Motoren Öl 15 l 92357 

8 Pumpenverteilergetriebeöl 4 l 92038 

9 Kühlwasser 20 l 110621 

10 Kühlmittelfüllstandssensor 1 99549 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 91 
 

2.3 Anbauteile für beide Antriebseinheiten 

2.3.1 Antriebseinheit v-montiert kpl. – 103687 

 
 

 
 
 

 

3 

4 

1 

2 

7 5 6 8, 9 10 

111

132

141

519

131

111

132

141

519

131

8 

 

 

1/2 

1/3 

1/4 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 92 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Dieselmotor Cummins Tier 3A 1 97147 

1/1 Keilriemen 1 106945 

1/2 

Öleinfülldeckel 1 104319 

Dichtung 1 104329 

1/3 Ölfilter (Element) 1 102313 

1/4 Abgasturbolader 1 107308 

o. Abb O-Ring Krümmer Ladeluft  105809 

o. Abb Lichtmaschine 70 A 1 105596 

o. Abb Kraftstoffleitung (Anbausatz an Motor) 1 103885 

o. Abb Anlasser 24 Volt 4,8 kW 1 106615 

o. Abb Schwungrad  1 106613 

o. Abb Kraftstofffilter (Element) 1 102316 

o. Abb Kraftstoffvorfilter (Element) 1 102315 

2 Kühlereinheit kpl. 1 98602 

3 Schalldämpfer kpl. 1 98153 

4 Luftfilter kpl. 1 98572 

5 Maschinenlager M16-20x13 2 106049 

6 Klemmblech 1 106365 

7 Hydraulikteile Motor vormon. kpl. 1 103690 

8 Nord Lock Scheibe ø10 24 98308 

9 Sechskantschraube M10x25 7 61977 

10 Maschinenlager M16-20x13 2 106278 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 93 
 

 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

11 Pumpenverteilergetriebe 1 97818 

12 Schalldämpferhalter unten 1 98565 

13 Schalldämpferhalter oben 1 98152 

14 Senkschraube M16x40 4 80510 

15 Sechskantmutter M10 4 90958 

16 Scheibe 10,5x30x2,5 4 74513 

17 Sechskantschraube M16x30 4 60824 

 

14 

17 

15 3 9 16 

7 11 12 

13 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 94 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

18 

Bowex G80 HE Kupplung 1 109690 

Schwungmasse (einmalig) 1 109791 

19 O-Ring 125x2 2 99056 

20 

Sechskantschraube 3/8" x 19 8 110083 

Sechskantschraube 3/8" x 38 8 110082 

21 Sechskantschraube M10x30 12 61978 

 

1 11 

1 18   20 11 8, 21 19 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 95 
 

 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

22 Motorfuß rts. vst. 1 97731 

23 Motorfuß lks. vst. 1 97730 

24 Pressnippel PN 16 HN 13 1 99316 

25 Nord Lock Scheibe ø12 14 98309 

26 XVN NW 16 HL 1 101633 

27 XVETO NW 16 HL 1 95938 

28 Pressnippel 18L 1 101635 

29 Pressnippel 18L 1 101634 

30 Pressnippel PN 16 HN 20 1 99317 

31 Sechskantschraube M12x25 14 61605 

 

31 

25 

25 

31 

5 22 27 28 23 29 26 

30 

24 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 96 
 

 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

32 Nord Lock Scheibe ø8 8 98307 

33 Sechskantschraube M10x20 1 61976 

34 Sechskantschraube M8x25 12 61025 

 

33 

32 34 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 97 
 

2.3.1.1 Kühlereinheit kpl. – 98602 

 
 

 
 
 

 

4 2 10 3 

5 

1 

10 

11 12 13 13 

8 

6 

9 

14 

7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 98 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 AKG Kombikühler/v007_02 1 103095 

2 Motorfuß hinten rts. vst. 1 105901 

3 Motorfuß hinten lks. vst. 1 105902 

4 Kühleranschraubblech 2 97942 

5 Halter oben vst. 1 98149 

6 Gummiformschlauch Air Inlet 1 98569 

7 Gummiformschlauch Air Outlet 1 98568 

8 Formschlauch 50x300x300 2 99335 

9 Formschlauch 45x300x300 2 99969 

10 Gummipuffer B 5 97943 

11 Kühlwasserschlauch 10x3,5 1 98820 

12 Silikon Schlauch øi:8 1 103860 

13 Schlauchschelle 6 80133 

14 Schlauchschelle mit Spannbacke 1 71037 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 99 
 

 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

15 Gelenkbolzenschelle GBS 61-25 4 101489 

16 Schlauchschelle 68-76 2 103234 

17 Gelenkbolzenschelle GBS 56-25 4 101488 

18 Schlauchschelle 79-87 2 103235 

19 VA-Rohrbogen D=50,0x1,5 1 102136 

20 Zwischenrohrstutzen 1 103389 

21 Schlauchschelle 50-70 2 94307 

 

21 20 21 

6 

16 

8 

19 

17 

15 

18 

7 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 100 
 

2.3.1.2 Schalldämpfer kpl. – 98153 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schalldämpfer TS 35 PR 1 97950 

2 TL-Rohr 88,9 Schlauchgelenk 1 107102 

3 Endrohr i=89,3mm/ L=500 1 101151 

4 Schwerlastschelle 3 3/5“ 2 101154 

 

3 

4 

1 

2 4 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 101 
 

2.3.1.3 Luftfilter kpl. – 98572 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

13 

1.3 

1.3.1 

1.3.2 

12 

4 

6 

3 

5 

5 

2 

7 

5 8 4 6 5 3 6 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 

1.1 

1.1.1 

1.1.2 

9 

11 

10 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 102 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1.1 Luftfilter Power Core gerade 1 103280 

1.1.1 Filterelement (Hauptelement) 1 103110 

1.1.2 Filterelement (Sekundärelement) 1 103111 

 Deckel (ET) 1 116631 

1.2 Luftfilter Power Core 90° 1 102657 

1.2.1 Filterelement (Hauptelement) 1 103110 

1.2.2 Filterelement (Sekundärelement) 1 103111 

 Deckel (ET) 1 116631 

1.3 Luftfilter Euro Piclon 1 97762 

1.3.1 Filterelement (Hauptelement) 1 103108 

1.3.2 Filterelement (Sekundärelement) 1 103109 

2 Luftfilterbefestigung 1 102822 

3 Reduzierung 3108025 511 1 98579 

4 Krümmer 39 400 25 999 1 98577 

5 Schlauchschelle 90-120mm 2 98599 

6 Schlauchschelle 70-90mm 2 98600 

7 Reinluft Ansaugschlauch 1 104837 

8 Wartungsanzeige elektrisch 1 103418 

9 Adapter P78-3748 1 105329 

10 Schlauchzuschnitt iø50mm 1 105932 

11 Schlauchschelle 50-70mm 1 94307 

12 Halter Europiclon 500 2 97807 

13 Spiralschlauch P3 LF 1 101627 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 103 
 

2.3.2 Hydraulik Serie kpl. – 99642 

 
 

 
 
 

 

2 

3 

4 

6 

10 

5 

8 9 12 16 

1 14 13 15 17 

11 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 104 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hy. Zylinder kpl. 1 106522 

2 Druckspeicherhalter 1 99203 

3 Halter Druckfilter 1 99643 

4 Befestigungsblech 1 99094 

5 Ventilplattewinkel 3 99090 

6 Halter 1 99645 

7 Halter 1 99646 

8 Ventilhalteblech 1 99065 

9 Halter für Schottverschraubung 1 94519 

10 Halter 15L Schottverschraubung 1 102839 

11 Klemmblech – Kugelhahn 1 102840 

12 Ventilblock PVG32 6-fach 1 98631 

13 Rücklaufsammelblock 2 99179 

14 Spülventil – 50.10.0300 1 103057 

15 Einschraubverschraubung AVR NW 40HL ED 1 105111 

16 Hy. Rohrbogen 30S-85° kpl. 1 106128 

17 Gerade Einschraubverschr. XVR NW 40 HL 1 101272 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 105 
 

 

Alle folgenden Bauteile dieser Baugruppe sind nicht positioniert! Bestellung auf Anfrage. 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

18 Axialkolbenmotor H1B110 1 98348 

19 Lenkeinheit OSPC Orbithrol 1 98633 

20 Lenkventil OLS 80 (Prioritätsventil) 1 98634 

21 2-Kreis-Bremsventil mit Pedal 1 103763 

22 Druckbegrenzungsventil VSC 1 99175 

23 Abschaltventil Bremshydraulik 1 94361 

24 Druckspeicher 50bar vorgefüllt 3 98636 

25 Mitteldruckfilter MFM 1 98638 

25/1 Filterelement 1 102120 

26 Verschmutzungsanzeige 1 98642 

27 Druckfilter Hydac MDF 1 98643 

27/1 Filterelement 1 98641 

28 Platte Cetop 03 NG6 3 98656 

29 4/2 Wegeventil 3 98657 

30 8/3 Wegeventil DFE052 0-3 98655 

31 Ventilstecker XMSVS-EB1Z-KS09 3 98658 

32 2/2 Wegesitzventil 2 98660 

33 Spule S3H14 24VDC 21W 1 98661 

34 Druckschalter 20-200 bar 1 102686 

35 Druckschalter 50-200 bar 1 99266 

36 Druckschalter 1-10 bar 1 99268 

37 Rückschlagventil 3 bar 1 98911 

38 Temperaturregler 1 98907 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 106 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

39 Usit Dichtring 08BS 021 1 106432 

40 Stauff Rohrschelle -158- 2 79165 

41 Schlauchschutz SSk PE 66 2000 102007 

42 Mutter DIN 936 – M33x1,5 – 5 3 73478 

43 Zylinderschraube M5x35 12 63457 

44 Schnorrscheibe ø5 20 102712 

45 Kupferdichtring CUA 10,0x18x1 2 76030 

46 Hydrauliköl Equivis ZS 46 350 99334 

47 Öl – Motoröl SAE 15W-40 15 92357 

48 Öl – BP Energear Hypo 90 2 92038 

49 BP Antifrost X2270 A 20 110621 

50 Schlauchpaket SF Maxium 1 99759 

51 Verschraubungen u. Stutzen kpl. 1 99762 

52 Rohrbogen ø18x2 2 104031 

53 Tankleitung 1 ø12x1,5 1 104032 

54 Tankleitung 2 ø15x1,5 1 104033 

55 Leckölleitung Poclain MS35 1 99358 

 Leckölleitung Rotary Power (ab März 2019) 1 114587 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 107 
 

2.3.2.1 Hy.Zylinder kpl. - 106522 

 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 108 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hydr.-Zylinder 100x60x 880Hub 1 96973 

2 Hydraulikrohr kpl. 1 106520 

3 Hydraulikrohr kpl. 1 106521 

4 Druckspeicher 50bar vorgefüllt 1 98636 

5 Senkbremsventil einf. 1 86577 

6 2/2 Wegesitzventil 1 98660 

7 Spule S3H14 24VDC 21W 1 98661 

8 Muttern DIN 936 – M33x1,5-5 1 73478 

9 W-schwenk Verschraubung 2 64959 

10 Einstellb. L-Verschraubung XVEL NW 13HL 1 64835 

11 Doppel Ü-Mutter Verschraubung DMO NW 13L 1 101340 

12 Winkelschwenkverschraubung XSWR NW 13 HL 3/8 2 101983 

13 Gerade Einschr.-verschraubung 2 72062 

14 Geraden Einschraubstutzen XVR NW 13 HL-ED 2 102098 

15 Geraden Einschraubstutzen AVR NW 13 ED 1 101290 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 109 
 

3 Entnahmearm – 104175 / 106785 / 109173 

 
 

 
 
 

 

2 

4 

5 6 7 8 10 9 12 

1 3 11 13 14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 110 
 

 

Teil 

Nr. 
Benennung Menge 

Artikel-

nummer 

1 

Entnahmearm vormontiert kpl. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Entnahmearm vormontiert kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Entnahmearm vormontiert kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

104176 

106989 

109235 

2 Entnahmekopf kpl. 1 97050 

3 

Abdeckhauben kpl. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Abdeckbleche kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Abdeckbleche kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

104259 

106968 

109243 

4 

Übergabe Mischbehälter kpl. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Übergabe Mischbehälter kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Übergabe Mischbehälter kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

98475 

106967 

106967 

5 Gleitlagerbuchse mit Bund 2 96912 

6 Bolzen 50x553 vst. 1 97033 

7 Scheibe 50x92x8 1 96662 

8 Kronenmutter M42x3 1 68588 

9 Bolzen ø50 1 97341 

10 Spannstift 10x80 1 97340 

11 

Hydraulikzylinder 40/25 420Hub kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Hydraulikzylinder 40/25 420Hub kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Hydraulikzylinder 40/25 420Hub lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

88198 

106960 

106960 

12 Winkelsensor kpl. 1 99561 

13 

Versorgungsleitung 1 ø8x1 kpl. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Versorgungsleitung 1 ø8x1 kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Versorgungsleitung 1 ø8x1 kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

104034 

104034 

110799 

14 

Versorgungsleitung 2 ø8x1 kpl. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Versorgungsleitung 2 ø8x1 kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Versorgungsleitung 2 ø8x1 kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

104038 

104038 

110797 

15 
Hydraulikrohr ø22x2x230 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD216x2200 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD216x2500 (ohne Abb.) 

1 

1 

1 

103723 

101231 

110780 

16 
Hydraulikrohr ø22x2x460 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD216x2200 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD216x2500 (ohne Abb.) 

1 

1 

1 

103752 

101232 

110781 

17 
Hydraulikrohr ø22x2x1160 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD220x5850 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD220x6600 (ohne Abb.) 

1 

1 

1 

103753 

103403 

110778 

18 
Hydraulikrohr ø22x2x1390 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD220x5850 (ohne Abb.) 

Hydraulikschlauch HD220x6475 (ohne Abb.) 

1 

1 

1 

103754 

103730 

110779 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 111 
 

3.1 Entnahmearm vormontiert kpl. – 104176 / 106989 / 109235 

 
 

 
 
 

106989 / 109235  / 

1 

6 

7 9 

1 

104176 

2 4 5 8 13, 14, 15 

2 18 19 

3 

11 

12 

16, 17 

20 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 112 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge 
Artikel-

nummer 

1 

Rahmen-Entnahmearm vst. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Rahmen-Entnahmearm vst. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Rahmen-Entnahmearm vst. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

104177 

106782 

109174 

2 

Umlenkrolle 600mm kpl. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Umlenkrolle 600mm kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Umlenkrolle 600mm kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

103764 

107014 

107014 

3 Elevatorspannung kpl. 1 97256 

4 

Tragrolle Stahl RL-200 MM kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Tragrolle Stahl RL-200 MM kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Tragrolle Stahl RL-200 MM lang (15m³, 17m³) 

18 

18 

20 

88988 

5 

Abstreifer kpl. 600mm kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Abstreifer kpl. 600mm kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Abstreifer kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

97252 

97252 

115382 

6 

Elevatorband 600mm kpl. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Elevatorband 600mm kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Elevatorband kpl. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

96925 

96925 

109240 

7 

Abdichtung vorne lks. vst. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Abdichtung vorne lks. vst. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Abdichtung vorne lks. vst. lang (15m³, 17m) 

1 

1 

1 

97044 

97044 

109238 

8 

Abdichtung vorne rts. vst. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Abdichtung vorne rts. vst. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Abdichtung vorne rts. vst. lang (15m³, 17m) 

1 

1 

1 

97043 

97043 

109239 

9 Abdichtleiste hinten lks. 1 97047 

10 Abdichtleiste hinten rts. (ohne Abb.) 1 97046 

11 Exzenterbolzen groß vst. kurz (11m³, 13m³, 15m³) bis 3.Quartal 2016 1 94219 

12 Stopfen mit Griff GPN315 GS 82 5 96109 

13 Flachrundschraube M6x16 30 63957 

14 Sechskantmutter M6 30 61103 

15 Scheibe A 6,4 30 62032 

16 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

17 Sperrkantscheibe M10x22,2x1,6 4 92301 

18 
Seitendeckel kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Seitendeckel lang (15m³, 17m) 

2 

2 

100791 

100791 

19 
Seitendeckel kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Seitendeckel lang (15m³, 17m) 

2 

2 

106786 

106786 

20 
Strukturwalze kpl. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Strukturwalze kpl. lang (15m³, 17m) 

1 

1 
106778 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 113 
 

3.1.1 Umlenkrolle 600mm kpl. – 103764 / 107014 

 
 

 
 
 

 

1 

5 

13 2 2 7 

3 10 4 6 8 4 9 

11 

11 12 

13 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 114 
 

 

Teil 

Nr. 
Benennung Menge Artikelnummer 

1 Umlenkrolle 600mm vst. 1 97025 

2 Wickelflansch 4 Loch 2 92283 

3 

Lageraufnahmeblech (11m³, 13m³, 15m³) 

Spannblech kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Spannblech lang (15m³, 17m) 

1 

1 

1 

96462 

107015 

107015 

4 Vierloch-Flanschlager PME30-N 2 92645 

5 Sechskantschraube M10x30 8 61978 

6 Nord Lock Scheibe ø10 8 98308 

7 Flachrundschraube M10x25 4 90957 

8 Sechskantmutter M10 4 60874 

9 Scheibe B 10,5 4 61994 

10 Sechskantschraube M12x130 1 62050 

11 Sechskantmutter M12 4 61006 

12 Scheibe A 13 2 62053 

13 Sechskantmutter M24 2 70135 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 115 
 

3.1.2 Elevatorspannung – 97256 

 
 

 
 
 

 

2 1 5 

4 

6 

10 11 9 8 7 3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 116 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Spannsegment vst. lks. 1 97021 

2 Abdeckblech-Kettenspannung 1 97018 

3 Spannsegment rts. vst. 1 97022 

4 Antriebsrolle 600mm vst. 1 97026 

5 Abstandhalter 2 97027 

6 Torqmotor 65cm
3
 1 68879 

7 Zweiloch-Flanschlager GLCTE 30 2 88208 

8 Drehmutter SW27 2 97019 

9 Sechskantschraube M12x220 2 97011 

10 Sechskantmutter M12 4 641006 

11 Scheibe 13x37x3 4 64661 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 117 
 

 

 
 

 
 
 

 

12 17 16 6 18 20 19 

5 

4 13 15 14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 118 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

12 Verbindungsrohr 1 97032 

13 Wickelschutz 2 Loch 2 92296 

14 Sechskantschraube M10x45 4 61981 

15 Scheibe B 10,5 4 61994 

16 Sechskantschraube M8x80 1 61965 

17 Sechskantmutter M8 2 61972 

18 Flachrundschraube M10x25 8 62111 

19 Sechskantmutter M10 8 61835 

20 Scheibe 10,5x30x2,5 8 74513 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 119 
 

 

 
 

 
 
 

 

21 22 23 25 31 32 

28 

30 

26, 27 29 33 - 37 24 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 120 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

21 Sechskantschraube M12x45 2 62036 

22 Sechskantmutter M12 2 61028 

23 Scheibe 12x25x3 4 65661 

24 Scheibe A 25 1 62273 

25 Kettenrad Z=15 ¾“ 1 60836 

26 Kettenrad Z=15 ¾“ 1 97789 

27 Paßfeder A 8x7x32 1 60534 

28 Antriebskette ¾ x 13,5 108 Glieder 1 65024 

29 Kettenglied gekr. ¾“ 81693 1 60708 

30 Roll Ring 12 B26 (Art. 112 026 01) 1 96991 

31 Sechskantschraube M10x20 6 61976 

32 Nord Lock Scheibe ø8 6 98307 

33 Kegelschmiernippel H1 M10x1 1 65508 

34 Gerade Einschr.-verschraubung 2 61536 

35 Überwurfmutter M6 LL 2 74007 

36 Schneidring S-R 6 LL 2 74014 

37 Polyamidrohr ø6x1,5 PA12H 300 74632 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 121 
 

3.1.3 Abstreifer kpl. 600mm – 97252 / 115382 

 

 
 

 
 
 

 

2 3 2 1 3 

4 

5 

6 

6 

7 8 9 

10 

11 

12 13 14-17 14-15 

97252 

115382 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 122 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

97252 

1 Abstreifer vst. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 1 89405 

2 Abstreifer kurz (11m³, 13m³, 15m³) 2 84231 

3 Abstreifer kurz (11m³, 13m³, 15m³) 2 97182 

4 Halter f. Abstreifer rts. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 1 97183 

5 Sechskantschraube M8x20 kurz (11m³, 13m³, 15m³) 2 61845 

6 Sechskantmutter M8 kurz (11m³, 13m³, 15m³) 4 61030 

7 Sechskantschraube M6x20 kurz (11m³, 13m³, 15m³) 12 61950 

8 Scheibe A6 kurz (11m³, 13m³, 15m³) 12 93258 

9 Sechskantmutter M6 kurz (11m³, 13m³, 15m³) 12 61001 

10 Flachrundschraube M8x20 kurz (11m³, 13m³, 15m³) 2 62107 

11 Halter f. Abstreifer lks. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 1 99232 

115382 

12 Abstreifer vst. lang (15m³, 17m) 1 115383 

13 Abstreifleiste lang (15m³, 17m) 2 115385 

14 Sechskantschraube M8x25 lang (15m³, 17m) 10 61025 

15 Sechskantmutter M8 lang (15m³, 17m) 10 61030 

16 Sperrkantscheibe M8 lang (15m³, 17m) 4 92300 

17 Gummipuffer lang (15m³, 17m) 2 109674 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 123 
 

3.1.4 Elevatorband 600mm kpl. – 96925 / 109240 

 
 

 
 
 

 

Teil 

Nr. 
Benennung Menge Artikelnummer 

1 

Elevatorband 600mm Zuschnitt kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Elevatorband 600mm Zuschnitt kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Elevatorband 600mm Zuschnitt lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

102182 

102182 

109244 

2 Verbindungswinkel 4 96933 

3 Sechskantmutter M6 8 61001 

4 Scheibe A 6,4 14 62032 

5 Sechskantschraube M6x30 8 61952 

 

1 

2 3 4 5 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 124 
 

3.2 Entnahmekopf kpl. – 97050 

 
 

 
 
 

 

6 

7 

8 

9 

11 

13 

14 

1 9 15 16 

2 3 4 5 10 12 17 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 125 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Gehäuse vst. 1 97062 

2 Strukturwalze 90° kpl. 1 97056 

3 Antrieb kpl. 2 90513 

4 Seitenwand Gehäuse 1 100790 

5 Seitendeckel 2 100791 

6 Rolle kpl. 2 98204 

7 Abschlusskante kpl. 1 97082 

8 Schneckenschutz vst. 1 97132 

9 Gummi-Anschlagpuffer 2 99088 

10 Sechskantschraube M10x20 20 61976 

11 Sechskantschraube M12x25 12 61605 

12 Nord Lock Scheibe ø10 20 98308 

13 Nord Lock Scheibe ø12 28 98309 

14 Sechskantmutter M12 2 61028 

15 Sechskantschraube M16x80 1 61800 

16 Sechskantmutter M16 3 60681 

17 Verschleissschiene 1 97080 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 126 
 

 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

17 Abdeckgummi kpl. 1 97085 

18 Sechskantschraube M16x100 2 62153 

19 Stauff Rohrschelle 322 PP 6 92753 

20 Sechskantschraube M12x35 16 60801 

21 Sechskantmutter M12 16 61006 

 

17 

18 13 

19 

20 21 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 127 
 

3.2.1 Strukturwalze 90° kpl. – 97056 / 106778 

 
 

 
 
 

 

2 

5 

6 

1/1 

3 4 1/2 1/5 1/4 

1 

1/2 1/3 1/6 1/7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 128 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge 
Artikelnumm

er 

1 

Strukturwalze 90° vst. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Strukturwalze 90° vst. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Strukturwalze 90° vst. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

97057 

106789 

106789 

1/1 

Zahnsegment (aus 97060) kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Zahnsegment kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) / lang (15m³, 17m³) 

16 

18 

105366 

105366 

Flachrundschraube M10x25 
3x pro 

Zahnsegment  
62111 

Sechskantmutter M10 
3x pro 

Zahnsegment 
60874 

Scheibe B 10,5 
3x pro 

Zahnsegment 
61994 

1/2 Wurfblech (aus 97060) 2 100605 

1/3 Deckel f. Rohröffnung (aus 97060) 2 100736 

1/4 

Sechskantschraube M10x25 (aus 97060) kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Sechskantschraube M10x30 kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Sechskantschraube M10x30 lang (15m³, 17m³) 

8 

61977 

61978 

61978 

1/5 Sechskantmutter M10 (aus 97060) 8 61835 

1/6 Sechskantschraube M6x16 (aus 97060) 4 65957 

1/7 Federring A 6 (aus 97060) 4 62033 

2 Motoraufnahme 2 90500 

3 Federring A 12 12 61005 

4 Sechskantschraube M12x35 12 60801 

5 Sechskantschraube M10x30 4 98355 

6 Sechskantmutter M10 4 60874 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 129 
 

3.2.2 Antrieb kpl. – 90513 

 
 
 

 
 
 

 

11 7 10 

3 

5 

4 6 9 8 2 1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 130 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motortopf vst. 1 90501 

2 Motoraufnahme 1 90512 

3 Anschlussblock OMT 160 1 98189 

4 Hydr. Motor Sauer Danfoss OMT200 1 69243 

5 O-Ring 30x2,5 2 90599 

 Stützring für O-Ring – Passscheibe 30x22x1,5 2 107467 

6 Sechskantschraube M12x35 4 60801 

7 Zylinderkopfschraube M10x30 4 90598 

8 Zylinderkopfschraube M12x30 4 62068 

9 Paßfeder 12x8x70 A4 1 72596 

10 Verschlussschraube VHM90-22ED 2 92315 

11 Einschraubvers. XVR NW 20 HL 2 92316 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 131 
 

3.2.3 Rolle kpl. – 98204 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Rastenbolzen vst. 1 101743 

2 Laufrolle Polyamid 120mm 1 93076 

3 Buchse 1 89009 

4 Rastenblech 1 101742 

5 Scheibe A 21 1 62146 

6 Sechskantmutter M20 1 62147 

 

1 

2 

4 

3 

5 

6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 132 
 

3.2.4 Abschlusskante kpl. – 97082 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Anschluß-Halteblech 1 97083 

2 Abschlussgummi 1 97084 

3 Sechskantschraube M10x35 9 61834 

4 Scheibe B 10,5 18 61994 

5 Sechskantmutter M10 9 61835 

 

1 3 2 4 5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 133 
 

3.2.5 Abdeckgummi kpl. – 97085 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckgummi 1 97086 

2 Anschraubblech 1 97087 

3 Sperrkantscheibe M8x18,2x1,4 9 92300 

4 Sechskantschraube M8x25 9 61025 

 

1 3 2 4 1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 134 
 

3.3 Abdeckhauben kpl. – 104259 / 106968 / 109243 

 
 

 
 
 

 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckung vorne unten 1 96994 

2 Abdeckung unten vst. 1 97004 

3 Übergabehaube vst. 1 97221 

4 Haube mitte 1 97222 

5 Haube hinten 1 97223 

6 Windschutzhaube hyd. kpl. 1 103152 

106968 / 109243 [kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) / lang (15m³, 17m³)] 

7 Deckel 1 für Reinigungsöffnung 4 104233 

8 Rücklaufleiste 2 88244 

9 Rücklaufleiste Auswurf 2 99237 

106968 / 109243 

104259 6 4 5 3 

2 1 

6 5 4 

9 8 7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 135 
 

 

 
 

 
 
 

 

9, 15, 23 13 7 8, 19, 20, 22 

2 

10 

14 

16 

23 

17, 20, 21 

1 11, 16, 20, 21 12, 15, 23 16, 20, 21 16, 23 

18 

20 

22 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 136 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

7 Rücklaufleiste 2 88244 

8 Rücklaufleiste – Auswurf 2 99237 

9 Deckel 1 für Reinigungsöffnung 2 104233 

10 Deckel 2 für Reinigungsöffnung 1 104234 

11 Rohrhalter kpl. 8 99588 

12 Abdeckung 2 88269 

13 Stauff Rohrschelle 428 PP 4 99140 

14 Sechskantschraube M6x16 2 65957 

15 Sechskantschraube M8x16 20 61872 

16 Sechskantschraube M8x20 47 61845 

17 Sechskantschraube M8x25 11 61025 

18 Sechskantschraube M8x50 6 61960 

19 Sechskantschraube M8x55 4 61961 

20 Sechskantmutter M8 66 61030 

21 Scheibe B 8,4 28 61971 

22 Scheibe 8,4x24x2 DIN 9021 verz 42 79146 

23 Sperrkantscheibe M8x18,2x1,4 29 92300 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 137 
 

 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Sechskantschraube M8x30 7 61956 

25 Abdichtblech 1 106233 

 

4 16, 23 3 16, 20, 22 16, 20, 22 

17, 20, 22 

22 

17 

20 25 

16, 20, 22 

6 

20

21 

24 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 138 
 

3.3.1 Rohrhalter kpl. – 99588 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Rohrhalter vst. 1 99589 

1 Rohrhalter vst. 1 99589 

1 Anschraubwinkel 1 99587 

2 Sechskantschraube M6x35 1 61953 

3 Stauff Deckplatte Gr.1 1 102963 

4 Stauff Rohrschelle kpl. ø8 1 99585 

4 Stauff Rohrschelle kpl. ø8 1 102955 

5 Stauff Schweißplatte SP4 1 99136 

5 Stauff Rohrschelle ø30 1 99586 

6 Zylinderkopfschraube M6x35 2 63496 

 

5 

1 

6 4 3 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 139 
 

3.3.2 Windschutzhaube hyd. kpl. – 103152 

 
 

 
 
 

 

5 8 

9 

10 

1 2 3 4 6 7 

11 

12 

13 

14 

15 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 140 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckblech 1 97618 

2 Seitengummi 2 97619 

3 Klemmblech 2 102459 

4 Klemmblech 2 97217 

5 Scharnier Art.Nr.: 43109 3 88959 

6 Zylinderanschluss vst. 1 103154 

7 Zylinderaufnahme vst. 2 103153 

8 Sechskantschraube M8x25 10 61025 

9 Sechskantmutter M8 10 61030 

10 Scheibe B 8,4 10 61971 

11 Sechskantmutter M14 2 61941 

12 Hydr.-Zylinder 32x20x110 Hub 2 79421 

13 H-Schlauch 6x750 1 103721 

14 H-Schlauch 6x650 1 103722 

15 XK NW 06 HL 2 106215 

16 H-Schlauch NW 6x1400 (am 2. Zylinder) 1 106221 

17 H-Schlauch NW 6x1300 (am 2. Zylinder) 1 106222 

18 XVM NW06 HL18 (ohne Abb.) 4 60964 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 141 
 

3.4 Übergabe Mischbehälter kpl. – 98475 / 106967 

 
 

 
 
 

 

4 

1 

2 

3 

6 6 7 5 

5 6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 142 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 

Übergabe vst. kurz (11m³, 13m³, 15m³) 

Übergabe vst. kurz ab 3.Quartal 2016 (11m³, 13m³, 15m³) 

Übergabe vst. lang (15m³, 17m³) 

1 

1 

1 

97020 

106783 

106783 

2 Übergabeverschlussgummi 1 97255 

3 Klemmblech 1 98476 

4 Flachrundschraube M8x30 4 62108 

5 Sechskantschraube M8x25 5 61025 

6 Sechskantmutter M8 9 61030 

7 Scheibe B 8,4 4 61971 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 143 
 

3.5 Winkelsensor kpl. – 99561 

 
 

 
 
 

 

4 

5 

6 

10 11 

7 

8 

9 

1 

2 

3 12 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 144 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Winkelsensorhalterung 1 99350 

2 Aufnahme-Sensorarm 1 99351 

3 Winkelsensor 0,5-4,5V PBT120 1 88982 

4 Sechskantschraube M8x35 2 71499 

5 Scheibe B 8,4 2 61971 

6 Sechskantmutter M8 2 61030 

7 Sechskantschraube M6x20 2 61950 

8 Scheibe A 6,4 2 62032 

9 Sechskantmutter M6 2 61001 

10 Zylinderkopfschraube M5x16 2 82151 

11 Sechskantmutter M5 2 60752 

12 Zylinderkopfschraube M4x10 2 71748 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 145 
 

3.6 Versorgungsleitung 1 ø8x1 kpl. – 104034 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Versorgungsleitung 1 ø8x1 1 104037 

2 Überwurfmutter M8 L 2 64632 

3 Schneidring P-R 8 L/S 2 64107 

 

1 3 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 146 
 

3.7 Versorgungsleitung 2 ø8x1 kpl. – 104038 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Versorgungsleitung 2 ø8x1 1 104039 

2 Überwurfmutter M8 L 2 64632 

3 Schneidring P-R 8 L/S 2 64107 

 

1 3 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 147 
 

4 Mischwanne 

 

Die hier gezeigte Mischwanne steht als Beispiel für alle Mischwannen. 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 

 
 

 
 
 

 

2 

3 

7 

8 

9 10, 11, 12 5 13 

1 4 6 16 15 14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 148 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Mischwanne 11m
3
 / 13m

3 / 
15m

3 
kpl. 1 

 

2 Austrageschieber kpl. 1 94274 

3 Austrageschieber 900x650 kpl. 1 97307 

4-1 Öffnungsanzeige 15m
3
 kpl. 1 101981 

4-2 Öffnungsanzeige 11m
3
 / 13m

3
 kpl. 1 98681 

4-3 Öffnungsanzeige 13m
3
 kpl. II 1 101784 

5 Gegenmesser kpl. 1 93712 

6 Überlaufblech 1 98467 

7 Fangmagnetvorrichtung Satz kpl. 1 102012 

8-1 Mischschnecke  Ø2400 2W K3 kpl. 15mm 1 105588 

8-2 Mischschnecke  Ø2300 2W K3 kpl. 15mm 1 106776 

9 Radialkolbenmotor Poclain 4,2L 1 102685 

10 Sechskantschraube M20x80 10 62139 

11 Scheibe A 21 20 62146 

12 Sechskantmutter M20 10 62147 

13 Schneckenabdichtung PE kpl. 1 105401 

14 Stauff Rohrschelle 432 PA 4 102138 

15 Stapa Rohr M32 1 103939 

16 Endkappe M32 2 103940 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 149 
 

4.1 Austrageschieber 94274 und 97307 

4.1.1 Austrageschieber kpl. – 94274 

 
 

 
 
 

 

2 

3 

4 

3 

9 

11 

1 5 6 10 13 13 14 14 

3 7 8 12 13 14 15 16 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 150 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schieber Breite 1185 vst. 1 87169 

2 Öffnungs-Anzeige 02-01 1 82490 

3 Blechwinkel 2 79526 

4 Blechleiste f. Öffnungsanzeige 1 79755 

5 Auswurfklappe kpl. 1155mm 1 100611 

6 Rohr für Auswurfklappe 4 82467 

7 Zylinderbolzen 2 79551 

8 Hydraulikzylinder 1-12-98-407 1 79420 

9 Sechskantschraube M10x45 4 61982 

10 Flachrundschraube M10x35 2 62113 

11 Flachrundschraube M10x25 10 62111 

12 Sechskantschraube M8x16 2 61872 

13 Sechskantmutter M10 16 61835 

14 Scheibe 10,5x30x2,5 26 74513 

15 Federring A8 2 60839 

16 Splint 5x50 2 61268 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 151 
 

4.1.2 Austrageschieber 900x650 kpl. – 97307 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schieber vorne ø2,3-22,5° vst. 1 102274 

2 Blechwinkel 2 79526 

3 Leitblech kl. 1 97548 

4 Prallgummi (Schieber) 1 102106 

5 Zylinderbolzen 2 79551 

6 Zylinder 50x35x650 Hub EM835 1 100550 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

5 

2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 152 
 

4.2 Öffnungsanzeige 101981, 98681, 101784 und 107157 

4.2.1 Öffnungsanzeige 15m3 kpl. – 101981 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kunststoffseilrolle kpl. 2 105998 

2 Höhenanzeiger 1 80537 

3 Stahlseil ø3mm 1 80474 

4 Rohr Öffnungsanzeige 15m
3
 1 101982 

5 Stauff Rohrschelle ø12 2 71196 

6 Seilkausche für Seil ø5mm 1 82293 

7 Drahtseilklemme 3/16“ (5mm) 1 62555 

8 Sechskantschraube M6x40 1 61954 

 

1 2 3 

4 

5 6 7 8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 153 
 

4.2.1.1 Kunststoffseilrolle kpl. – 105998 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kunststoff-Seilrolle 1 95725 

2 Abstandsrohr 1 95734 

3 Seilführungsblech 1 95735 

4 Sechskantschraube M8x30 1 61956 

 

4 2 

3 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 154 
 

4.2.2 Öffnungsanzeige 11m3 / 13m3 kpl. – 98681 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hy.Rohr DN 12L 1 102267 

2 Höhenanzeiger 1 80537 

3 Stahlseil ø3mm 1 80474 

4 Kunststoffseilrolle kpl. 2 105998 

5 Stauff Rohrschelle ø12 2 71196 

6 Seilkausche für Seil ø5mm 1 82293 

7 Drahtseilklemme 3/16“ (5mm) 1 62555 

8 Sechskantschraube M6x40 1 61954 

 

4 2 3 

1 

5 6 7 8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 155 
 

4.2.2.1 Kunststoffseilrolle kpl. – 105998 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kunststoff-Seilrolle 1 95725 

2 Abstandsrohr 1 95734 

3 Seilführungsblech 1 95735 

4 Sechskantschraube M8x30 1 61956 

 

4 2 

3 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 156 
 

4.2.3 Öffnungsanzeige 13m3 kpl. II – 101784 

 

 
 
 

 

7 8 3 2 5 6 4 1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 157 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kunststoffseilrolle kpl. 4 105998 

2 Höhenanzeiger 1 80537 

3 Stauff Rohrschelle ø12 2 71196 

4 Stahlseil ø3mm 1 80474 

5 Rohr für Öffnungsanzeige 1 98714 

6 Seilkausche für Seil ø5mm 1 82293 

7 Drahtseilklemme 3/16“ (5mm) 1 62555 

8 Sechskantschraube M6x40 1 61954 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 158 
 

4.2.3.1 Kunststoffseilrolle kpl. – 105998 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kunststoff-Seilrolle 1 95725 

2 Abstandsrohr 1 95734 

3 Seilführungsblech 1 95735 

4 Sechskantschraube M8x30 1 61956 

 

4 2 

3 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 159 
 

4.2.4 Öffnungsanzeige elektrisch 107157 

 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Aufnahmeblech-Einschubrohr 1 108989 

2 Einschubrohr 1 107864 

3 Verbindungsstange 1 107174 

4 Sensoraufnahme vst. 1 107176 

5 Gelenkverbindungsblech 1 107173 

6 Unterlegscheibe B8,4 1 61971 

7 Sechskantmutter M8 1 69388 

8 Sechskantschraube M6x16 2 65957 

9 Unterlegscheibe A6,4 2 62032 

10 Antriebszapfen Sensor 1 107175 

11 Gleitlager GSM.3034.24 1 107172 

12 Winkelsensor 0,5-4,5 V PBT 120 1 88892 

13 Zylinderschraube M4x10 2 71748 

14 Unterlegscheibe A 4,3 2 75874 

15 Gewindestift mit Innensechskant M6x12 1 108645 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 160 
 

4.3 Gegenmesser kpl. – 93712 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Gegenmesser 1 93711 

2 Verstellbolzen kpl. 1 79711 

3 Sechskantschraube M10x70 1 61987 

4 Sechskantschraube M20x80 1 62139 

5 Sechskantmutter M10 1 61835 

6 Sechskantmutter M20 1 62147 

7 Kette 9 Glieder (ohne Abb.) 1 64695 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 161 
 

4.4 Fangmagnetvorrichtung 102012, 99275 und 101956 

4.4.1 Fangmagnetvorrichtung 7x48 kpl. – 99275 & 113843 

 
 
 

 
 
 

 

1 

2 3 4 5 

6 

7 

8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 162 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 
Magnethalterung 7x ø48 vst. 

Fangmagnet Neodym (ab 3.Quartal 2020) 

1 

1 

99274 

113843 

2 Blech für Magnethalter 1 99271 

3 Magnet Neodym Topfmagnet 7 99261 

4 Zylinderkopfschraube M8x20 7 62060 

5 Sechskantmutter M8 7 61030 

6 Senkschraube M10x16 8 101816 

7 Sechskantmutter M10 3 61835 

8 Sechskantschraube M10x40 3 61980 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 163 
 

4.4.2 Fangmagnetvorrichtung 3x48 kpl. – 101956 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

7 

8 

6 

3 

4 5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 164 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Magnethalterung 3x ø48 vst. 1 102053 

2 Blech für Magnethalterung 1 101881 

3 Magnet Neodym Topfmagnet 3 99261 

4 Zylinderkopfschraube M8x20 3 62060 

5 Sechskantmutter M8 3 61030 

6 Senkschraube M10x16 4 101816 

7 Sechskantmutter M10 2 61835 

8 Sechskantschraube M10x30 2 61978 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 165 
 

 

4.4.3 Fangmagnetvorrichtung Satz kpl. – 102012 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Fangmagnetvorrichtung 7x48 kpl. 1 99275 

2 Fangmagnetvorrichtung 3x48 kpl. 1 101956 

 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 166 
 

4.5 Mischschnecke Ø2400 2W K3 kpl. 15mm – 105588 oder 
Mischschnecke Ø2300 2W K3 kpl. 15mm – 106776 

 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1-1 Mischschnecke Ø2400 2W K3 vst. 15mm 1 105587 

1-2 Mischschnecke Ø2300 2W K3 vst. 15mm 1 106777 

2 Deckel für Schneckenrohr 1 83755 

3 Hut für Schnecke 1 83761 

4 Sechskantschraube M10x30 6 61978 

5 Scheibe B 10,5 6 61994 

6 Messer Groß 3 kpl. (ohne Abb.) 4 92062 

 

1 

3 

2 

4 

4 

5 

5 

6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 167 
 

4.6 Kraftfuttereinfülltrichter kpl. – 103569 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

3 4 

5 

6 

6 

8 

7 

8 7 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 168 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kraftfuttereinfülltrichter vst. 1 103658 

2 Deckel kpl. 1 103666 

3 Motorflansch 1 103668 

4 Stopfschnecke + Motor kpl. 1 97552 

5 Dichtung für Aufnahmeflansch 1 103670 

6 Sechskantschraube M8x30 16 61956 

7 Sechskantmutter M8 16 61030 

8 Scheibe B 8,4 32 61971 

9 Kantenschutzprofil 820K61 800 73487 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 169 
 

4.6.1 Deckel kpl. – 103666 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

3 

8 

4 

6 5 

7 9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 170 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Deckel 1 103667 

2 Scharnier viereck 50x50 2 100967 

3 Kunststoff-Türgriff schwarz 1 76132 

4 Topfmagnet ø25x8mm 1 103669 

5 Sechskantschraube M8x25 2 61025 

6 Sechskantmutter M8 2 61030 

7 Senkschraube M5x16 1 80898 

8 Sechskantmutter M5 1 60752 

9 Blindniet C-K 5x8 Alu/St. Verz. 8 88519 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 171 
 

4.7 Kraftfutterbehälter vst. – 103702 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kraftfutterbehälter 1 103713 

2 Rund für Kraftfutterbehälter 3 103714 

3 Verschlußblech 1 103715 

 

1 

3 

2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 172 
 

4.8 Deckel Kraftfutterbehälter kpl. – 103716 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

3 4 5 5 6 6 7 8 9 10 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 173 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Deckel Kraftfutterbehälter 1 103717 

2 Kunststoff-Türgriff schwarz 1 76132 

3 Sechskantschraube M8x20 2 61845 

4 Sechskantschraube M8x30 2 61956 

5 Sechskantmutter M8 4 61030 

6 Scheibe B 8,4 10 61971 

7 Topfmagnet ø25x8mm 1 103669 

8 Senkschraube M5x16 1 80898 

9 Sechskantmutter M5 1 60752 

10 Scheibe A 5,3 1 62031 

11 Kantenschutzprofil 820K61 (ohne Abb.) 450 73487 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 174 
 

4.9 Deckel kpl. – 102692 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Deckelblech 1 102693 

2 Verschlussblech 1 102694 

3 Kunststoff-Türgriff schwarz 1 76132 

4 Snaploc Plattenbefestigung 1 101958 

5 Snaploc Bolzen ø15x18 1 101959 

6 Sechskantschraube M8x35 2 71499 

7 Sechskantmutter M8 2 61030 

 

1 2 

3 

4 5 6 7 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 175 
 

5 Motorhaube 

5.1 Motorhaube Serie – 105428 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorhaube vormontiert 1 98903 

1/1 Motorhaube vorne vst. 1 97798 

1/2 Seitenklappe hinten vst. 1 97902 

1/3 Luftfilterkasten vst. 1 102665 

1/4 Zwischensteg 1 99967 

1/5 Zwischensteg lks. 1 101550 

1/6 Kühler-Lufteinlass vst. 1 102670 

 

9 1/1 

1/2 

1/7 

1 

4 

2 3 

5 

6 

7 

8 

10 11 12 13 14 15 

16 19 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 176 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1/7 Seitenklappe rts. vst. 1 105433 

1/8 Seitenklappe lks. vst. 1 105434 

1/9 Deckel-Luftfilterkasten 1 97907 

1/10 Einsatzblech vorne 1 98735 

1/11 Seitenblech hinten vst. 1 102673 

2 Trägerkonsole kpl. 1 98736 

3 Radkastenblech 1 97908 

4 Belüftungsgitter 1 101562 

5 Belüftungsgitter 1 98921 

6 Winkel 30x30 2 97903 

7 Winkel 40x30 1 97904 

8 Luftauslass vst. 1 105485 

9 Scharnier GN237 6 105486 

10 Winkelblech 1 102700 

11 Dichtleiste 1 101629 

12 Halterung für Radkasten 1 105586 

13 Flachrundschraube M8x25 19 74124 

14 
Außenspiegel 24V beheizt (beide Seiten) 2 93835 

Außenspiegel 24V elektrische verstellbar 1 101666 

15 Weitwinkelspiegel Kl. IV 24V (beide Seiten) 2 101662 

16 Rampenspiegel 24V (rechts am Spiegelarm)  1 101663 

17 Anschlussleitung für Spiegel 1 101485 

18 Heizkabel 2 polig rund 2 101946 

19 Scheinwerfer Maximus FR rechts 1 95758 

19/1 Glühlampe 24V H4 75/70W HD 2 93800 

19/2 Glühlampe 24V PY21W gelb HD 2 93797 

19/3 Glühlampe 24V 2W 2 93801 
 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 177 
 

 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

20 Seitenblech vorne 1 97910 

21 Befestigungsprofil vst 1 101572 

22 Halteblech hinten lks. 1 103113 

23 Gelenkbolzen 1 65293 

24 Clipschelle o. Bügel ø10 1 101566 

25 Zungenschloss 6 97967 

26 Aufnahmezapfen 3 105493 

27 Eingriffmulde P1-30-103-11 2 97991 

28 Kiemenlüfter (AL Blech) 1 102513 

 

23 

20 21 22 

24 25 

26 27 

28 1/4 1/9 

1/3 

1/5 1/8 1/6 1/10 

1/11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 178 
 

5.1.1 Trägerkonsole kpl. – 98736 

 
 

 
 

1 

2 

9 10 

3 

4 

5 

6 

7 

8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 179 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Trägerarm vst. 1 98737 

2 Spiegelträger  vst. 1 101007 

3 Lamellenstopfen GPN320 1 98738 

4 Drehpunktbuchse 2 104022 

5 Kunststoffscheibe 8,4mm 2 88806 

6 Sechskantschraube M10x40 2 61980 

7 Scheibe 10,5x30x2,5 2 74513 

8 Scheibe B 10,5 2 61994 

9 Halterung Rampenspiegel vst. 1 104108 

10 Stauff-Schelle 320PP 1 99459 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 180 
 

5.2 Motorhaube optional kpl. – 105541 

 
 

 
 
 

 

9 1 

4 

2 3 

5 

6 

7 

8 

10 11 

1/1 

1/2 

1/7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 181 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorhaube vormontiert 1 98903 

1/1 Motorhaube vorne vst. 1 97798 

1/2 Seitenklappe hinten vst. 1 97902 

1/3 Luftfilterkasten vst. 1 102665 

1/4 Zwischensteg 1 99967 

1/5 Zwischensteg lks. 1 101550 

1/6 Kühler-Lufteinlass vst. 1 102670 

1/7 Seitenklappe rts. vst. 1 105433 

1/8 Seitenklappe lks. vst. 1 105434 

1/9 Deckel-Luftfilterkasten 1 97907 

1/10 Einsatzblech vorne 1 98735 

1/11 Seitenblech hinten vst. 1 102673 

2 Spiegelträger klappbar kpl. 1 104030 

3 Radkastenblech 1 97908 

4 Belüftungsgitter 1 101562 

5 Belüftungsgitter 1 98921 

6 Winkel 30x30 2 97903 

7 Winkel 40x30 1 97904 

8 Luftauslass vst. 1 105485 

9 Scharnier GN237 6 105486 

10 Winkelblech 1 102700 

11 Dichtleiste 1 101629 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 182 
 

 
 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

12 Seitenblech vorne 1 97910 

13 Befestigungsprofil vst 1 101572 

14 Halteblech hinten lks. 1 103113 

15 Gelenkbolzen 1 65293 

16 Clipschelle o. Bügel ø10 1 101566 

17 Zungenschloss 6 97967 

18 Aufnahmezapfen 3 105493 

19 Eingriffmulde P1-30-103-11 2 97991 

20 Kiemenlüfter (AL Blech) 1 102513 

 

1/4 1/9 

1/3 

1/5 1/8 1/6 1/10 

1/11 

15 

12 13 14 

16 17 

18 19 

20 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 183 
 

5.2.1 Spiegelträger klappbar kpl. – 104030 

 
 

 
 

2 

4 

10 

11 

9 

5 

14 

1 

3 

13 

11 

5 

8 

12 

14 

6 7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 184 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Trägerarm vst. 1 98737 

2 Spiegelträger vst. 1 101007 

3 Lamellenstopfen GPN320 1 98738 

4 Linear Aktuator LA14 1 103887 

5 Drehpunktbuchse 2 104045 

6 Stauff-Schelle 320PP 1 99459 

7 Halterung Rampenspiegel vst. 1 104108 

8 Kunststoffscheibe 8,4mm 2 88806 

9 Sechskantschraube M10x40 1 61980 

10 Scheibe 10,5x30x2,5 1 74513 

11 Scheibe B 10,5 2 61994 

12 Verstellblech LA14 1 104026 

13 Sechskantschraube M10x50 1 61984 

14 Iglidur-GFM-202328-15 2 104023 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 185 
 

6 Kabine Serie kpl. – 101768 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kabine 53.01 Selbstfahrer 1 103055 

2  Cosmos 250 24V 1 101907 

2/1 Anzeigeeinheit AL-GA Agri 24V (Tachometereinheit) 1 107041 

2/2 Zündschloss Cobo (ohne Abb.) 1 94928 

2/3 Zündschlüssel Cobo (ohne Abb.) 1 106284 

3 Fahrpedal 45° 0,4-4,5V 1 101567 

 

1 5 7 11 14 

4 

10 

20 

19 

2 3 6 15 16 17 18 18 

28 

8 

12 

13 

9 

29 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 186 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

4 Adapterblech-Fahrersitz 1 102462 

5 Winkelblech 2 102700 

6 Spritzschutzhaube 1 99052 

7 Adapterblech Opus A3S 1 103114 

8 Adapterflansch Joystick 1 99331 

9 Halteplatte-Druckanzeige 1 99340 

10 Befestigungsblech-Gasdruckfeder 1 106127 

11 Scheibenwischerblech 1 93396 

12 Manometer GMM 63-250 HFR 1 99341 

13 Manometer GMM 63-160 HFR 2 98637 

14 Spiegelhalter STVO (Kabine) vst. 1 102703 

15 Befestigungsblech-Lenkeinheit 1 99172 

16 Halter 1 102090 

17 Gasdruckfeder MNr. 592382 1 106106 

18 Kugelzapfen ø10 M8x20 2 106108 

19 Einrastverriegelung vst. 1 106156 

20 Adapter 40mm 1 106159 

21 Druckmessschlauch PHM102x3500 3 99354 

22 Frischluftfilter (ohne Abb.) 1 92982 

23 Lamellenstopfen GPN320 (ohne Abb.) 1 106730 

24 Abdeckblech (ohne Abb.) 2 106414 

25 Luftschlauch-Kabine (ohne Abb.) 1 106732 

26 HT Rohr DN50 x100 (ohne Abb.) 2 106733 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 187 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

27 Schlauchschelle 50-70 (ohne Abb.) 4 94307 

28 Bremspedal mit 2-Kreis-Bremsventil 1 103763 

29 Scheinwerfer Maximus FR links 1 96064 

29/1 Glühlampe 24V H4 75/70W HD 2 93800 

29/2 Glühlampe 24V PY21W gelb HD 2 93797 

29/3 Glühlampe 24V 2W 2 93801 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 188 
 

6.1 Verglasung/Rahmen 

 
 
 
 

 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Windschutzscheibe 1 92977 

2 Seitenscheibe rechts 1 92978 

3 Seitenscheibe links 1 92979 

4-1 Türscheibe getönt 1 92547 

4-2 Türscheibe Klarglas 1 92642 

5 Heckscheibe 1 92980 

6 Türrahmen 1 92981 

7 Türschloss Außen 1 92983 

8 Türschloss Innen 1 92984 

9 Türdichtprofil 1 92985 

10 Schallisolierte Türverkleidung 1 92986 

11 Gummistopfen 1 92993 

12 Gummi-Glasstopfen 1 92994 

 

5 

2 

8 

10 1 

9 

7 6 

4 

11 

3 

12 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 189 
 

6.2 Wischeranlage 

 

 
 
 
 
 

 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Wischermotor 24V 180° 1 92990 

2 Vorderer Wischerarm 1 92991 

3 Wischerblatt L.480mm 1 92992 

4 Seitenwischermotor 24V 90° 1 92989 

5 Seitenwischerarm 1 92988 

6 Seitenwischerblatt 1 92987 

 

2 

1 

4 

3 

5 6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 190 
 

6.3 Tür-/Fensterverriegelung 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kpl. Kammerknopf 1 92967 

2 Scharnier Tür 1 92968 

3 Zapfen 1 92970 

4 Plastikmanschette 1 92971 

5 Bügel 1 92972 

6 Gummistift 1 92973 

 

1 

4 

2 3 5 6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 191 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

7 Handgriff 1 92974 

8 Schließbügel 1 92975 

9 Schließkeil 1 92976 

 

8 

7 

9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 192 
 

6.4 Cockpit/Lenksäule 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Lüfterschalter 1 92956 

2 A/C Schalter 1 92957 

3 Wasserventil 1 92958 

4-1 Radio 12V 1 95844 

4-2 Radioabdeckung 1 92959 

5 Wassertank 1 92960 

6 Dokumentenhalter 1 92961 

7/1 Lautsprecher 2 106437 

7/2 Lautsprecher-Abdeckung 2 92962 

 

2 

1 

5 

4 

3 6 

7 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 193 
 

 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

8 Heizkörper –A/C 1 92963 

9 Luftschlauch D=50mm 1 92964 

10 Wasserschlauch 1 92965 

11/1 Zündschloss Cobo (ohne Abb.) 1 94928 

11/2 Zündschlüssel Cobo (ohne Abb.) 1 106284 

12 Handgaspoti (ohne Abb.) 1 89147 

10 

9 

8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 194 
 

6.5 Konsole 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1/1 Nockenschalter 4-Stufen (ohne Abb.) 1 89148 

1/2 Knebel rot 1 89149 

2/1 Wipptastenschalter 1 95437 

2/2 Lampenfassung mit 24V-Glühlampe 1 95438 

3/1 Wipptaster 1 95440 

3/2 Lampenfassung mit 24V-Glühlampe 1 95438 

 

2 

1 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 195 
 

7 Fahrzeugelektrik 

7.1 Fahrzeugelektrik Serie kpl. – 101117 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Elektrik PE kpl. – Radio STVO 1 103158 

2 Rückfahrkamerasystem kpl. 1 101647 

2/1 Flachbildschirm BE 856 GM 1 88801 

2/2 Kamera Farbe BE 800 C 1 88952 

2/3 Kamera-Schaltbox CS 020 1 89366 

2/4 Verlängerungskabel 10m 1 89367 

2/5 Kamerakabel BE-X005 1 104554 

2/6 Verlängerungskabel kurz 1 102101 

2/7 Schutzschlauch Fränkische 10m 1 87016 

3 Beleuchtung 1 101648 

3/1 Scheinwerfer Maximus FR links 1 96064 

3/2 Scheinwerfer Maximus FR rechts 1 95758 

3/3 Glühlampe 24V H4 75/70W HD 2 93800 

3/4 Glühlampe 24V PY21W gelb HD 2 93797 

3/5 Glühlampe 24V 2W 2 93801 

3/6 Arbeitsscheinwerfer LED 12/24V 4 101246 

3/7 Deutsch Buchsengehäuse 6P 2 96517 

3/8 Deutsch Haltekeil für DT06-6S 2 96518 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 196 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

4 Serienumfang Wiege 1 101650 

4/1 PTM Stromkabel mit Stecker 1 86083 

4/2 PTM Verbindungsbox Mod.4/IN 1 85929 

4/3 PTM Wiegestab 4.0 TB.FC/C 3 85931 

5 Elektrische Anbauteile 1 101668 

5/1 Vier-Stufen-Schalter PR12 1 89148 

5/2 Näherungsschalter induktiv M18 1 92069 

5/3 Rundsteckverbinder M12 RKC 4-9 1 96628 

5/4 Alarm BA 57 mit 90 DB-A 1 90265 

5/5 Signalhorn 24V 1 101575 

6 Display Opus A3 – basic 1 104816 

7 Multifunktionshebel 1 96863 

8 24 pin plus 1 output 1 90432 

9 Controller 50 Pin 1 88795 

10 Verlängerungskabel 10m 2 89367 

11 Deutsch Buchsengehäuse 6P 2 96517 

12 Befestigungs-Set für Opus A3 1 103064 

13 USB 2.0 Anschlußkabel 1 105266 

14 Abdeckkappe M10 2 102289 

15 Abdeckkappe M12 2 102290 

16 Klemmkasten 1 116947 

17 Kabelbaum STVO-Beleuchtung 1 116948 

18 Kabelbaum Entnahmearm 1 116949 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 197 
 

19 Kabelbaum Dieselmotor  1 116950 

20 Kabelbaum Ventilblock vorn 1 116951 

21 Kabelbaum Kabine  1 116952 

22 Kabelbaum Modul C2 1 116953 

23 Kabelbaum Modul C3 1 116954 

24 Kabelbaum Modul C5 1 116955 

25 Batteriekabel 1 116956 

26 Kabelbaum Mischwanne 1 116957 

 

7.2 Fahrzeugelektrik kpl.; Option mit geteiltem Monitor – 103247 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Elektrik PE kpl. – Radio STVO 1 103158 

2 Rückfahrkamerasystem kpl. 1 103248 

2/1 Flachbildschirm BE 870 FM 1 95423 

2/2 Kamera Farbe BE 800 C 1 88952 

2/3 Kamerakabel BE-L105,5 Meter 1 99209 

2/4 Verlängerungskabel 10m 1 89367 

2/5 Kamerakabel BE XM 005F 1 101619 

2/6 Schutzschlauch Fränkische 10m 1 87016 

3 Beleuchtung 1 101648 

3/1 Scheinwerfer Maximus FR links 1 96064 

3/2 Scheinwerfer Maximus FR rechts 1 95758 

3/3 Glühlampe 24V H4 75/70W HD 2 93800 

3/4 Glühlampe 24V PY21W gelb HD 2 93797 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 198 
 

3/5 Glühlampe 24V 2W 2 93801 

3/6 Arbeitsscheinwerfer LED 12/24V 4 101246 

3/7 Deutsch Buchsengehäuse 6P 2 96517 

3/8 Deutsch Haltekeil für DT06-6S 2 96518 

4 Serienumfang Wiege 1 101650 

4/1 PTM Stromkabel mit Stecker 1 86083 

4/2 PTM Verbindungsbox Mod.4/IN 1 85929 

4/3 PTM Wiegestab 4.0 TB.FC/C 3 85931 

5 Elektrische Anbauteile 1 101668 

5/1 Vier-Stufen-Schalter PR12 1 89148 

5/2 Näherungsschalter induktiv M18 1 92069 

5/3 Rundsteckverbinder M12 RKC 4-9 1 96628 

5/4 Alarm BA 57 mit 90 DB-A 1 90265 

5/5 Signalhorn 24V 1 101575 

6 Display Opus A3 – basic 1 104816 

7 Multifunktionshebel 1 96863 

8 24 pin plus 1 output 1 90432 

9 Controller 50 Pin 1 88795 

10 Verlängerungskabel 10m 2 89367 

11 Deutsch Buchsengehäuse 6P 2 96517 

12 Befestigungs-Set für Opus A3 1 103064 

13 USB 2.0 Anschlußkabel 1 105266 

14 Abdeckkappe M10 2 102289 

15 Abdeckkappe M12 2 102290 

 
 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 199 
 

8 Querförderband vorn bzw. Abdeckungen 

8.1 Abdeckblende QFB kpl. – 101883 

 
 

 
 
 

 

1 7 9 8 

8 

9 

10 

13 

11 

5 

6 

2 3 4 12 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 200 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckblende lks. vst. 1 101904 

2 Abdeckblende rts. 1 101893 

3 Abblenddeckel lks. 1 101895 

4 Abblenddeckel rts. 1 101897 

5 Gummischürtze 2 97365 

6 Klemmblech 2 97379 

7 Flachrundschraube M10x25 20 90957 

8 Scheibe 10,5x30x2,5 28 74513 

9 Sechskantmutter M10 28 61835 

10 Sechskantschraube M10x30 8 61978 

11 Winkelblech 2 103241 

12 Zwischendeckel 1 103244 

13 Anschraubstütze 2 103245 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 201 
 

8.2 QFB Querförderband 2300 kpl. – 97269 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 QFB Haube kpl. 1 97344 

2 Haltewinkel 4 97300 

3 QFB 2300 kpl. vormontiert 1 103641 

4 Sechskantschraube M8x25 8 61025 

5 Sechskantmutter M8 8 61030 

 

3 

1 

2 2 5 4 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 202 
 

8.2.1 QFB Haube kpl. – 97344 

 
 

 
 
 

 

12 13 14 5 4 6 

8 

7 

9 

10 9 11 1 3 

2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 203 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haubenblech hinten links 1 97350 

2 Haubenblech hinten rechts 1 103316 

3 Haubenzwischenblech 1 97352 

4 Gummischürtze 2 97365 

5 Klemmblech 2 97379 

6 Schutz innen QFB kpl. 1 103512 

7 Sperrkantscheibe M8x18,2x1,4 8 92300 

8 Sechskantschraube M8x20 8 61845 

9 Sechskantmutter M8 20 61030 

10 Scheibe B 8,4 20 61971 

11 Flachrundschraube M8x16 12 62106 

12 Sechskantschraube M6x20 10 61950 

13 Sechskantmutter M6 10 61001 

14 Scheibe A 6,4 10 62032 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 204 
 

 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

15 Haubenbefestigung kpl. 2 103501 

16 Haube vorne vst. 1 97381 

17 Seitenteil rts. vst. 1 102880 

18 Seitenteil lks. vst. 1 102881 

19 Sechskantschraube M8x16 8 61872 

20 Flachrundschraube M10x65 8 102323 

21 Scheibe B 10,5 8 61994 

22 Sechskantmutter M10 8 61835 

 

22 21 20 17 19 7 16 15 18 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 205 
 

8.2.1.1 Haubenbefestigung kpl. – 103501 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haubenbefestigung vst. 1 99861 

2 Befestigungsblech 1 103503 

3 Sechskantschraube M12x40 3 61765 

4 Sechskantmutter M12 3 61028 

5 Scheibe A 13 6 62053 

6 Sechskantschraube M10x70 3 61987 

7 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 3 98311 

 

4 3 5 7 6 

1 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 206 
 

8.2.2 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 

 
 

 
 

4 3 9 11 10 14 8 12, 13 5 

6 

7 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 207 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Förderbandrahmen vst. 1 97264 

2 Gurtband QFB 2300 kpl. 1 97288 

3 Abstreifer kpl. (600) 1 84233 

4 QFB 600B Spanneinheit kpl. 1 96985 

5 Antriebsrolle vst. 1 80203 

6 Scheibe für Motor 1 80194 

7 Torqmotor 100cm
3
 1 80251 

8 Flanschlager AELFC205 1 96096 

9 Lagerführungsplatte 2 96098 

10 Kunststoffleiste 2 97348 

11 Dichtprofil QFB 2300 kpl. 2 97290 

12 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

13 Sechskantmutter M8 1 61972 

14 Senkschraube M8x16 12 62083 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 208 
 

8.2.2.1 QFB 600B Spanneinheit kpl. – 96985 

 
 
 

 

1 

2 

5 4 3 4 6 7 8 

9 

10

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 209 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Umlenkrolle kpl. 1 97578 

2 Lager Spann-Gehäuseeinh. RTUE25 2 96095 

3 Sechskantmutter M12 2 61028 

4 Scheibe A 13 4 62053 

5 Sechskantmutter M12 4 61006 

6 Gewindestange M12x150 2 96560 

7 Sechskantmutter M8 1 61972 

8 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

9 Blech für Spannanschlag 2 96422 

10 Verbindungsprofil vst. QFB600B 1 96984 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 210 
 

8.3 Querförderband 2300 kpl. verschiebbar – 97519 

 
 

 
 
 

 

2 

1 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 211 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 QFB Haube kpl. 1 97344 

2 QFB 2300 kpl. vormontiert 1 103641 

3 Verschiebeeinheit QFB kpl. 1 103642 

4 Kom.Zyl.Frontförderband kpl. (ohne Abb.) 1 102396 

4/1 H-Schlauch NW10x2350 1 80315 

4/2 H-Schlauch NW10x2500 1 70510 

4/3 Gerade Einschr.-verschraubung 2 60860 

4/4 Zylinderrohrschelle ZR 518 1 94306 

4/5 Schlauchschelle 50-70 1 94307 

5 Kom. Motor-Frontförderband (ohne Abb.) 1 102398 

5/1 H-Schlauch NW13x2500 2 89722 

5/2 XVEW NW 13 HL (ers. 72448) 2 101274 

5/3 Stauff Rohrschelle 322/22 PP 1 84479 

5/4 Stauff Deckplatte Gr. 3 1 87949 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 212 
 

8.3.1 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 

 
 

 
 

4 3 9 11 10 14 8 12, 13 5 

6 

7 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 213 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Förderbandrahmen vst. 1 97264 

2 Gurtband QFB 2300 kpl. 1 97288 

3 Abstreifer kpl. (600) 1 84233 

4 QFB 600B Spanneinheit kpl. 1 96985 

5 Antriebsrolle vst. 1 80203 

6 Scheibe für Motor 1 80194 

7 Torqmotor 100cm
3
 1 80251 

8 Flanschlager AELFC205 1 96096 

9 Lagerführungsplatte 2 96098 

10 Kunststoffleiste 2 97348 

11 Dichtprofil QFB 2300 kpl. 2 97290 

12 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

13 Sechskantmutter M8 1 61972 

14 Senkschraube M8x16 12 62083 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 214 
 

8.3.1.1 QFB 600B Spanneinheit kpl. – 96985 

 
 
 

 

1 

2 

5 4 3 4 6 7 8 

9 

10

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 215 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Umlenkrolle kpl. 1 97578 

2 Lager Spann-Gehäuseeinh. RTUE25 2 96095 

3 Sechskantmutter M12 2 61028 

4 Scheibe A 13 4 62053 

5 Sechskantmutter M12 4 61006 

6 Gewindestange M12x150 2 96560 

7 Sechskantmutter M8 1 61972 

8 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

9 Blech für Spannanschlag 2 96422 

10 Verbindungsprofil vst. QFB600B 1 96984 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 216 
 

8.3.2 Verschiebeeinheit QFB kpl. – 103642 

 
 

 
 
 

 

2 1 3 7 8 9 10 

4 5 

6 

11 12 14 13 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 217 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Andrückrolle kpl. 4 101842 

2 Tragrolle kpl. 4 89241 

3 Gleitblech QFB verschiebbar 1 99879 

4 Hydr.-Zylinder 50x28x600 Hub 1 66107 

5 Gelenkkopf SA 20 ES 1 64837 

6 Zylinderanbringung li. kpl. 1 92176 

7 Näherungsschalter induktiv M18 1 92069 

8 Halter-Näherungsschalter 1 102884 

9 Sechskantschraube M20x1,5x50 1 83750 

10 Sechskantmutter M20x1,5 1 62265 

11 Scheibe 30x45x5 4 61109 

12 Splint 5x50 1 61268 

13 Splint 6,3x45 1 60710 

14 Bolzen vst. 1 85141 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 218 
 

8.3.2.1 Tragrolle kpl. – 89241 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Zylinderkopfschraube M16x70 1 72121 

2 Tragrolle 1 89239 

3 Sechskantmutter M16 1 60681 

4 Rollenbock 1 89240 

5 Sechskantschraube M10x30 2 61978 

6 Federring A10 4 65485 

7 Sechskantmutter M10 2 61835 

 

4 

2 

1 

3 

6 

7 

5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 219 
 

8.3.2.2 Andrückrolle kpl. – 101842 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Führungsrolle 1 89232 

2 Zylinderkopfschraube M16x90 1 85526 

3 Rollenhalter vst. 1 102327 

4 Sechskantmutter M16 1 60681 

 

3 1 2 

4 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 220 
 

8.3.2.3 Zylinderanbringung li kpl. – 92176 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Zylinderanbringung li 1 100059 

2 Sechskantschraube M8x40 1 61957 

3 Scheibe B 8,4 1 61971 

4 Bolzen vst. 1 89270 

5 Sechskantschraube M12x30 2 60796 

6 Scheibe A 13 4 62053 

7 Sechskantmutter M12 2 61028 

 

1 

4 

5 

2 

7 6 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 221 
 

8.3.3 QFB Haube kpl. – 97344 

 
 

 
 
 

 

12 13 14 5 4 6 

8 

7 

9 

10 9 11 1 3 

2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 222 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haubenblech hinten links 1 97350 

2 Haubenblech hinten rechts 1 103316 

3 Haubenzwischenblech 1 97352 

4 Gummischürtze 2 97365 

5 Klemmblech 2 97379 

6 Schutz innen QFB kpl. 1 103512 

7 Sperrkantscheibe M8x18,2x1,4 8 92300 

8 Sechskantschraube M8x20 8 61845 

9 Sechskantmutter M8 20 61030 

10 Scheibe B 8,4 20 61971 

11 Flachrundschraube M8x16 12 62106 

12 Sechskantschraube M6x20 10 61950 

13 Sechskantmutter M6 10 61001 

14 Scheibe A 6,4 10 62032 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 223 
 

 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

15 Haubenbefestigung kpl. 2 103501 

16 Haube vorne vst. 1 97381 

17 Seitenteil rts. vst. 1 102880 

18 Seitenteil lks. vst. 1 102881 

19 Sechskantschraube M8x16 8 61872 

20 Flachrundschraube M10x65 8 102323 

21 Scheibe B 10,5 8 61994 

22 Sechskantmutter M10 8 61835 

 

22 21 20 17 19 7 16 15 18 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 224 
 

8.3.3.1 Haubenbefestigung kpl. – 103501 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haubenbefestigung vst. 1 99861 

2 Befestigungsblech 1 103503 

3 Sechskantschraube M12x40 3 61765 

4 Sechskantmutter M12 3 61028 

5 Scheibe A 13 6 62053 

6 Sechskantschraube M10x70 3 61987 

7 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 3 98311 

 

4 3 5 7 6 

1 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 225 
 

8.4 QFB 1900 + SVB 1000 kpl. – 103548 

 
 

 
 
 

 

1 

5 

20

21 

22 

3 11 10 12, 18, 19, 20 24 

2 

21 

25 

26 

9 

6 

13 

20 

21 

14 

23 27, 28, 29 7, 26, 30 

7 

8 

4, 20, 31, 32 15, 16 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 226 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 QFB 1900 vormontiert kpl. 1 103676 

2 SVB 600 B. 1000 L. vorm. kpl. 1 103653 

3 QFB 1900 Haube kpl. 1 103693 

4 Halterung I vst. 1 88903 

5 Haltewinkel 2 97300 

6 Bolzen vst. 1 88898 

7 Hy-Zylinder kpl. 1 93101 

8 Rohr f. Hubverkürzung 1 103699 

9 Adapter SVB 1000 vst. 1 103680 

10 Gummi für Förderband I 1 90579 

11 Gummi für Förderband II 1 90580 

12 Abdeckung schmal l=1000 2 93107 

13 Klemmleiste IV 1 103703 

14 Kontaktblech 1 103776 

15 Aufschraubhalter 1 103775 

16 Näherungsschalter induktiv M18 1 92069 

17 Tür f. Elektrokasten (ohne Abb.) 1 103751 

18 Flachrundschraube M8x30 8 62108 

19 Flachrundschraube M8x20 2 62107 

20 Sechskantmutter M8 (DIN 985) 48 61030 

21 Sechskantschraube M8x30 20 61956 

22 Splint 5x50 1 61268 

23 Scheibe B 31 9 65498 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 227 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Sechskantmutter M8 (DIN 934) 2 61972 

25 Sechskantschraube M20x45 1 63948 

26 Sechskantmutter M20 2 62147 

27 Sechskantschraube M12x35 6 60801 

28 Scheibe A 13 2 62053 

29 Sechskantmutter M12 2 61028 

30 Scheibe A 21 3 62146 

31 Sechskantschraube M8x20 10 61845 

32 Scheibe B 8,4 18 61971 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 228 
 

 

 
 

 
 
 

 

38 39 42 27 20 21 40 41 

20, 32, 33, 34, 

37 

20 

21 

35 

20 

31 

32 

36 43 

44 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 229 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

33 Klemmleiste V 4 103704 

34 Sechskantschraube M8x25 8 61025 

35 Klemmleiste III 1 90559 

36 Halterung II vst. 1 88904 

37 Scheibe A 25 8 62273 

38 Kegelschmiernippel H1/S M8x1 2 65502 

39 Sechskantmutter M24 2 70135 

40 Haltekonsole vst. 2 103630 

41 Drehgelenk 2 103633 

42 Nord Lock Scheibe ø12 4 98309 

43 Kunststoffleiste QFB 1900 2 103689 

44 Senkschraube M8x16 10 62083 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 230 
 

8.4.1 QFB 1900 vormontiert kpl. – 103676 

 
 

 
 
 

 

1 2 4 7 

9 

10 

8 

12 

15 

11 

16 

3 5 6 13 14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 231 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Förderbandrahmen 1900 vst. 1 103638 

2 Gurtband QFB 1900 kpl. 1 103682 

3 Abstreifer kpl. (600) 1 84233 

4 QFB 600B Spanneinheit II kpl. 1 103673 

5 Antriebsrolle vst. 1 80203 

6 Scheibe für Motor 1 80194 

7 Torqmotor 100cm
3
  1 80251 

8 Flanschlager AELFC205 1 96096 

9 Kunststoffleiste QFB 1900 2 103689 

10 Dichtprofil QFB 1900 kpl. 2 103686 

11 Sechskantschraube M12x45 2 62036 

12 Sechskantschraube M10x35 4 61834 

13 Sechskantschraube M6x40 1 61954 

14 Sechskantmutter M6 1 61103 

15 Federring A 10 4 65485 

16 Federring A 12 2 61005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 232 
 

8.4.1.1 QFB 600B Spanneinheit II kpl. – 103673 

 
 

 
 
 

 

2 

5 

4 1 

3 9, 12 7 11 

6 

7 

13 

10,12 8 14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 233 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Umlenkrolle vst. 1 80204 

2 Spannplatte vst. 2 103647 

3 Verbindungspr. II QFB 600B. vst. 1 103672 

4 Scheibe für Lager 2 80195 

5 Flanschlager SM – UCFL 205 D1 2 63970 

6 Sechskantschraube M12x220 2 97011 

7 Sechskantschraube M12x35 6 60801 

8 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

9 Sechskantmutter M12 (DIN985) 2 61028 

10 Sechskantmutter M12 (DIN934) 2 61006 

11 Sechskantmutter M8 1 61972 

12 Scheibe A 13 4 62053 

13 Federring A 12 4 61005 

14 Schmiernippel H2 M6x1 45° 2 65500 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 234 
 

8.4.2 SVB 600 B. 1000 L. vorm. kpl. – 103653 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

7 

8 

4 5 6 13 10 

3 

13 

9 

11 

12 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 235 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 SVB 600 B. 1000 L. Rahmen vst. 1 103649 

2 QFB 600B Spanneinheit II kpl. 1 103673 

3 Scheibe für Motor 1 80194 

4 Scheibe für Lager 1 80195 

5 Flanschlager UCFL 205 D1 1 63970 

6 Antriebsrolle vst. 1 80203 

7 Torqmotor 100cm
3
  1 80251 

8 Gurtband für SVB 1000 kpl. 1 92686 

9 Sechskantschraube M12x45 2 62036 

10 Sechskantschraube M12x30 2 60796 

11 Sechskantschraube M8x80 1 61965 

12 Gewindestift M8x10 1 62566 

13 Federring A 12 4 61005 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 236 
 

8.4.2.1 QFB 600B Spanneinheit II kpl. – 103673 

 
 

 
 
 

 

2 

5 

4 1 

3 9, 12 7 11 

6 

7 

13 

10,12 8 14 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 237 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Umlenkrolle vst. 1 80204 

2 Spannplatte vst. 2 103647 

3 Verbindungspr. II QFB 600B. vst. 1 103672 

4 Scheibe für Lager 2 80195 

5 Flanschlager SM – UCFL 205 D1 2 63970 

6 Sechskantschraube M12x220 2 97011 

7 Sechskantschraube M12x35 6 60801 

8 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

9 Sechskantmutter M12 (DIN985) 2 61028 

10 Sechskantmutter M12 (DIN934) 2 61006 

11 Sechskantmutter M8 1 61972 

12 Scheibe A 13 4 62053 

13 Federring A 12 4 61005 

14 Schmiernippel H2 M6x1 45° 2 65500 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 238 
 

8.4.3 QFB 1900 Haube kpl. – 103693 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 7 8 10 9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 239 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haubenbefestigung kpl. 2 103501 

2 Haube vorne vst. 1 103698 

3 Seitenteil rts. vst. 1 102880 

4 Seitenteil lks. 1 103695 

5 Gummischürtze 2 97365 

6 Sechskantschraube M8x16 8 61872 

7 Sperrkantscheibe M8x18,2x1,4 8 92300 

8 Flachrundschraube M10x65 6 102323 

9 Scheibe B 10,5 6 61994 

10 Sechskantmutter M10 6 61835 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 240 
 

 

 
 

 
 
 

 

17 

16 

15 

13 11 

18 17 14 12 16 19 21 20 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 241 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

11 Haubenblech hinten rechts 1 103316 

12 Haubenzwischenblech 1 103696 

13 Klemmblech 2 97379 

14 Schutz innen QFB kpl. 1 103512 

15 Sechskantschraube M8x20 4 61845 

16 Sechskantmutter M8 12 61030 

17 Scheibe B 8,4 12 61971 

18 Flachrundschraube M8x16 8 62106 

19 Sechskantschraube M6x20 10 61950 

20 Sechskantmutter M6 10 61001 

21 Scheibe A 6,4 10 62032 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 242 
 

8.4.3.1 Haubenbefestigung kpl. – 103501 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haubenbefestigung vst. 1 99861 

2 Befestigungsblech 1 103503 

3 Sechskantschraube M12x40 3 61765 

4 Sechskantmutter M12 3 61028 

5 Scheibe A 13 6 62053 

6 Sechskantschraube M10x70 3 61987 

7 Nord Lock Scheibe ø10 gr. 3 98311 

 

4 3 5 7 6 

1 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 243 
 

9 Heckförderband oder Unterfahrschutz 

9.1 Unterfahrschutz 2,3m kpl. Maxium – 98501 

 
 

 
 
 

 

18 
17 

6 5 7 8 10 15 13 9 14 12 

16 

1 2 3 4 11 15 13 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 244 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Unterfahrschutz Maxium 1 98984 

2 Halterung Unterfahrschutz 2 98527 

3 AW-Hemmschuhhalter verzinkt 2 66908 

4 Hemmschuh Kunststoff Schwarz 2 66907 

5 

Heckleuchte rts. ASP25-2410-507 1 101013 

Heckleuchte re ASP25-2410-407 1 116791  

6 

Heckleuchte lks. ASP25-2010-507 1 101012 

Heckleuchte li ASP25-2010-407 1 116790 

7 Kennzeichenhalter (PKW) 2 93123 

8 Kennzeichenleuchte 37 2 85250 

9 Sechskantschraube M8x20 8 61845 

10 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

11 Sechskantschraube M10x40 8 61980 

12 Sechskantmutter M8 8 61030 

13 Sechskantmutter M10 12 61835 

14 Scheibe B 8,4 16 61971 

15 Scheibe B 10,5 16 61994 

16 Endkappe f. Unterfahrschutz 2 101042 

17 Gummiarm lks. 1 105935 

18 Gummiarm rts. 1 105936 

19 Lichtscheibe Rückleuchte rts./lks. (ohne Abb.) 2 105933 

20 Lichtscheibe Umrissleuchte rts./lks. (ohne Abb.) 2 105934 

21 Fahrzeugbeleuchtung (ohne Abb.) 1 101644 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 245 
 

9.1.1 Fahrzeugbeleuchtung – 101644 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schutzhaube für Anschlußstecker 2 101033 

2 Seitenmarkierungsleuchte 24V 6 93040 

3 Halter Seitenmarkierungsleuchte 2 101036 

4 Glühlampe 24V PY21W gelb HD 2 93797 

5 Glühlampe 24V P21/5W HD 2 93798 

6 Glühlampe 24V P21W HD klar 2 93799 

7 Glühlampe 24V 5W 2 93802 

8 Glühlampe 24V 2W 2 93801 

9 Glühlampe 24V R5W HD 2 93803 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 246 
 

9.2 QFB 2300 kpl. Heckanbau – 102139 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 QFB 2300 kpl. vormontiert 1 103641 

2 QFB Haube kpl. 1 101836 

3 Stützträger QFB lks. vst. 1 101832 

4 Stützträger QFB rts. vst. 1 101844 

5 Verstärkung 1 90909 

6 Schlauchlade kl. 1 104446 

 

1 

2 

4 3 

5 

6 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 247 
 

 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

7 Haltewinkel 4 97300 

8 Abdeckschürze 1 101840 

9 Halter-Rückleuchte 2 101851 

10 Sechskantmutter M10 8 61835 

11 Sechskantschraube M10x25 8 61977 

12 Scheibe 10,5x30x2,5 8 74513 

13 Fahrzeugbeleuchtung STVO 1 102146 

 

2 

7, 10, 11, 12 8 9 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 248 
 

9.2.1 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 

 
 

 
 

4 3 9 11 10 14 8 12, 13 5 

6 

7 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 249 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Förderbandrahmen vst. 1 97264 

2 Gurtband QFB 2300 kpl. 1 97288 

3 Abstreifer kpl. (600) 1 84233 

4 QFB 600B Spanneinheit kpl. 1 96985 

5 Antriebsrolle vst. 1 80203 

6 Scheibe für Motor 1 80194 

7 Torqmotor 100cm
3
 1 80251 

8 Flanschlager AELFC205 1 96096 

9 Lagerführungsplatte 2 96098 

10 Kunststoffleiste 2 97348 

11 Dichtprofil QFB 2300 kpl. 2 97290 

12 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

13 Sechskantmutter M8 1 61972 

14 Senkschraube M8x16 12 62083 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 250 
 

9.2.1.1 QFB 600B Spanneinheit kpl. – 96985 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Umlenkrolle kpl. 1 97578 

2 Lager Spann-Gehäuseeinh. RTUE25 2 96095 

3 Sechskantmutter M12 2 61028 

4 Scheibe A 13 4 62053 

5 Sechskantmutter M12 4 61006 

6 Gewindestange M12x150 2 96560 

7 Sechskantmutter M8 1 61972 

8 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

9 Blech für Spannanschlag 2 96422 

10 Verbindungsprofil vst. QFB600B 1 96984 

 

1 

2 

5 4 3 4 6 7 8 

9 

10

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 251 
 

9.2.2 QFB Haube kpl. – 101836 

 
 

 
 
 

 

11 2 1 

10 

3 

12 4 7 8 9 

6 

5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 252 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Seitendeckel QFB rts. 1 101839 

2 Seitendeckel QFB lks. 1 101838 

3 Haubenhalter vst. 2 101852 

4 Anschraubstütze 2 101853 

5 Klemmblech 2 101831 

6 Prallgummi 2 101830 

7 Sechskantschraube M12x35 8 60801 

8 Scheibe A 13 16 62053 

9 Sechskantmutter M12 8 61028 

10 AW-Hemmschuhhalter verzinkt 2 66908 

11 Hemmschuh Kunststoff Schwarz 2 66907 

12 Gummituch innen QFB kpl. 1 103572 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 253 
 

 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

13 Rückenblech QFB hinten vst 1 101833 

14 Prallblech QFB 1 101837 

15 Schraublasche 2 101857 

16 Flachrundschraube M8x25 36 74124 

17 U-Scheibe 8,4x24x2 36 101864 

18 Sechskantmutter M8 36 61030 

 

13 

14 

15 16 17 18 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 254 
 

9.3 QFB 2300 kpl. Heckanbau – 101788 

 
 

 
 
 

 

1 

2 

3 4 5 6 7 

9 

8 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 255 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 QFB 2300 kpl. vormontiert 1 103641 

2 QFB Haube kpl. 1 101836 

3 Stützträger QFB rts. vst. 1 101844 

4 Stützträger QFB lks. vst. 1 101832 

5 Schlauchlade kl. 1 104446 

6 Halter-Näherungsschalter 1 102886 

7 Näherungsschalter induktiv M18 1 92069 

8 Sechskantschraube M20x1,5x50 1 83750 

9 Sechskantmutter M20x1,5 1 62265 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 256 
 

 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

10 Abdeckschürze 1 101840 

11 Halter-Rückleuchte 2 101851 

 

2 

10 

11 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 257 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

21 

14 

12 

13 15 20 19 16 17 18 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 258 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

12 Tragrolle kpl. 4 89241 

13 Andrückrolle kpl. 2 101842 

14 Zylinderanbringung li. kpl. 1 92176 

15 Hydr.-Zylinder 50x28x 600 Hub 1 66107 

16 Gelenkkopf SA 20 ES 1 64837 

17 Bolzen vst. 1 85141 

18 Splint 5x50 1 61268 

19 Splint 6,3x45 1 60710 

20 Scheibe 30x45x5 4 61109 

21 Verstärkung 1 90909 

22 Fahrzeugbeleuchtung STVO 1 102146 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 259 
 

9.3.1 QFB 2300 kpl. vormontiert – 103641 

 
 

 
 

4 3 9 11 10 14 8 12, 13 5 

6 

7 

2 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 260 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Förderbandrahmen vst. 1 97264 

2 Gurtband QFB 2300 kpl. 1 97288 

3 Abstreifer kpl. (600) 1 84233 

4 QFB 600B Spanneinheit kpl. 1 96985 

5 Antriebsrolle vst. 1 80203 

6 Scheibe für Motor 1 80194 

7 Torqmotor 100cm
3
 1 80251 

8 Flanschlager AELFC205 1 96096 

9 Lagerführungsplatte 2 96098 

10 Kunststoffleiste 2 97348 

11 Dichtprofil QFB 2300 kpl. 2 97290 

12 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

13 Sechskantmutter M8 1 61972 

14 Senkschraube M8x16 12 62083 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 261 
 

9.3.1.1 QFB 600B Spanneinheit kpl. – 96985 

 
 
 

 

1 

2 

5 4 3 4 6 7 8 

9 

10

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 262 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Umlenkrolle kpl. 1 97578 

2 Lager Spann-Gehäuseeinh. RTUE25 2 96095 

3 Sechskantmutter M12 2 61028 

4 Scheibe A 13 4 62053 

5 Sechskantmutter M12 4 61006 

6 Gewindestange M12x150 2 96560 

7 Sechskantmutter M8 1 61972 

8 Sechskantschraube M8x50 1 61959 

9 Blech für Spannanschlag 2 96422 

10 Verbindungsprofil vst. QFB600B 1 96984 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 263 
 

9.3.2 QFB Haube kpl. – 101836 

 
 

 
 
 

 

11 2 1 

10 

3 

12 4 7 8 9 

6 

5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 264 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Seitendeckel QFB rts. 1 101839 

2 Seitendeckel QFB lks. 1 101838 

3 Haubenhalter vst. 2 101852 

4 Anschraubstütze 2 101853 

5 Klemmblech 2 101831 

6 Prallgummi 2 101830 

7 Sechskantschraube M12x35 8 60801 

8 Scheibe A 13 16 62053 

9 Sechskantmutter M12 8 61028 

10 AW-Hemmschuhhalter verzinkt 2 66908 

11 Hemmschuh Kunststoff Schwarz 2 66907 

12 Gummituch innen QFB kpl. 1 103572 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 265 
 

 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

13 Rückenblech QFB hinten vst 1 101833 

14 Prallblech QFB 1 101837 

15 Schraublasche 2 101857 

16 Flachrundschraube M8x25 36 74124 

17 U-Scheibe 8,4x24x2 36 101864 

18 Sechskantmutter M8 36 61030 

 

13 

14 

15 16 17 18 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 266 
 

10 Aufnahmebock 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1-1 Aufnahmebock 11m
3
 3 97000 

1-2 Aufnahmebock 13m
3
 3 96914 

1-3 Aufnahmebock 15m
3
 3 98161 

 

1 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 267 
 

11 Fahrersitz 

11.1 Luftgefedeter Sitz kpl. – 106110 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Fahrersitz Grammer Chicago 1 103308 

2 Adapterblech-Fahrersitz Maxium 1 102462 

3 Gurtsystem 2-Punkt kpl. 1 103675 

 

11.2 Mechanisch gefederter Sitz kpl. – 106111 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Fahrersitz Maximo M mech. gef. 1 103786 

2 Adapterblech-Fahrersitz Maxium 1 102462 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 268 
 

12 Spiegel 

12.1 Außenspiegel nach STVO kpl. nicht verstellbar – 101652 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Weitwinkelspiegel Kl. IV 24V (beide Seiten) 2 101662 

2 Rampenspiegel 24V (rechts am Spiegelarm)  1 101663 

3 Außenspiegel 24V beheizt (beide Seiten)  2 93835 

4 Anschlussleitung für Spiegel 1 101485 

5 Heizkabel 2 polig rund 2 101946 

 

12.2 Außenspiegel nach STVO kpl. elektr. verstellbar – 101665 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Weitwinkelspiegel Kl. IV 24V (beide Seiten) 2 101662 

2 Rampenspiegel 24V (rechts am Spiegelarm) 1 101663 

3 Außenspiegel Kl. II 24V (rechts) 1 101666 

4 Außenspiegel 24V beheizt (links)  1 93835 

5 Anschlussleitung für Spiegel 1 101485 

6 Schalter Spiegelverstellung 1 99942 

7 Heizkabel 2 polig rund 2 101946 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 269 
 

13 Beistellartikel für Kunden 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Zylinderstütze kpl. 1 105463 

2 Zylinderstütze vst. 1 105523 

3 Zylinderstütze vst. 1 105523 

4 Sicherungssplint ø4,8 1 105539 

5 Kette 9 Glieder 1 64695 

6 Vierkantstiftschlüssel 2 101216 

7 BA V-MIX Drive Maximus Plus 1 102708 

8 Wartungsheft 1 103551 

9 Ersatzteilliste Maxium Plus 1 104368 

10 Öl-Ablassschlauch 1 105801 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 270 
 

14 Tankvolumen 

14.1 Kraftstofftank kpl. – 98208 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kraftstofftank 430x530x650 1 98441 

2 Anbausatz Tank 22200A 1 98442 

3 Tankdeckel 22106 1 98443 

4 Hebelarmgeber 22202 1 98440 

5 XVM NW 08 HL 16 2 101113 

6 Kraftstoffschlauch 2 99111 

7 Kraftstoffschlauch PTE208x4100 1 103853 

 

1 4, 5, 6, 7 2 

3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 271 
 

14.2 Kraftstofftank 180l kpl. – 106638 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kraftstofftank 480x650x650 1 106654 

2 Anbausatz 22370A kpl. 1 106654 

3 Kraftstoff Füllstandsanzeige 1 106652 

 

1 2 3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 272 
 

15 Sonderausstattung 

15.1 Klimaanlage kpl. – 102653 

 
 
 

 

1 

2 

3 4 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 273 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Antrieb-Klimaanlage kpl. 1 102627 

2 Gestell für Klima kpl. 1 97412 

3 Befestigungsstütze 1 102652 

4 Haltewinkel 1 102651 

5 Kondensator Heavy-Duty 1 97158 

6-1 Lüfter für Kondensator 24V bis BJ 06-2015 1 97263 

6-2 Lüfter für Kondensator 24V ab BJ 07-2015 1 106919 

7 Trockner 1 97271 

8 Druckschalter 3-stufig 1 97273 

9 Halteschelle f. Trockner 1 97272 

10 Schlauchleitung NW10 1 97278 

11 Schlauchleitung NW8 1 97284 

12 Schlauchleitung NW6 2 97285 

13 Fitting an Trockner 90° 2 97410 

14 Fitting 90° an Kondensator 1 97262 

15 Fitting Klimakompr. 90° Gr8 1 97408 

16 Fitting Klimakompr. 90° Gr10 1 97409 

17 Fitting Trocknerabgang 90° 1 97411 

18 Fitting an Verdampfer 1 97275 

19 Fitting Verdampferabgang 90° 1 103266 

20 Klemmhülse NW6 4 97280 

21 Klemmhülse NW8 2 97281 

22 Klemmhülse NW10 2 97282 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 274 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

23 Befestigungsflansch 1 97292 

24 Hy. Komponenten Klimaanlage kpl. 1 102890 

25 Zeitrelais KFZ 24V 0,5-5s 1 102695 

26 KFZ-Relais 24V 10/20A m. Diode 1 93894 

27 Motorsteuerung 5A CAN 1 98065 

28 MTA Sicherungshalter 1 101512 

29 Drehschalter grün eins. 1 88455 

30 Flachstecksicherung 10A Hella 1 95027 

31 Relaishalter Anl. Maxium 1 103494 

32 Kältemittel 1L * 

 
*Kann nicht als Ersatzteil bestellt werden, Kältemittel muss durch eine Fachwerkstatt  
 aufgefüllt bzw. ausgetauscht werden. 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 275 
 

15.1.1 Antrieb-Klimaanlage kpl. – 102627 

 
 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Klimaaufnahmeblech 1 102630 

2 Kompressoraufnahmeblech 1 102636 

3 Riemenschutzkasten 1 102635 

4 Abdeckhaube-Klimaanlage 1 102646 

5 Gummiabdeckung 1 105607 

6 Klemmleiste 1 105796 

7 Flachrundschraube M8x25 4 74124 

 

2 1 

5 7 6 4 3 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 276 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

8 Kompressor Klimaanlage Maximus 1 106694 

8/1 Anschlussflansch 1 106695 

9 Hy.Motor SNM2/017 1 102622 

 

25; 26; 27 

sitzen außerhalb der 

Antriebseinheit 

15 

10 

24 

13 

12 

21 

23 

15 

21 

28 29 11 22 20 

24 9 18 8 24 

20 

19 

14 

17 

16 

24 

15 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 277 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

10 Vorsatzlager Gr.2 1 102623 

11 Taperlockbuchse 22mm 1 102624 

12 Keilriemenscheibe Taperl.2012 1 102625 

13 Keilriemen SPA 807 1 102626 

14 Käfigmutter M10 P 4,8-6,2 1 90467 

15 Käfigmutter M6 P 3,3-4,7 6 90466 

16 Scheibe 10,5x30x2,5 1 74513 

17 Sechskantschraube M10x85 1 61991 

18 Sechskantschraube M10x130 1 98843 

19 Sechskantschraube M10x30 2 61978 

20 Sechskantmutter M10 3 61835 

21 Sechskantmutter M8 8 61030 

22 Sechskantschraube M8x85 4 61966 

23 Flachrundschraube M8x20 4 62107 

24 Käfigmutter M8 P 3,3-4,7 4 92302 

25 4/2-Wegeventil 24V NG6 1 102690 

26 Fußplatte 3/8“ ES3 1 102126 

27 Dichtsatz SEV903A 1 102125 

28 Zahnhülse 1:8 BF2/22H7-4 1 103199 

29 Scheibenfeder 4x6,5 1 105208 

30 Thermostat (ohne Abb.) 1 106696 

31 Drehknopf (ohne Abb.) 1 106697 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 278 
 

15.1.1.1 Vorsatzlager Gr. 2 – 102623 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sicherungsblech ø13 1 105321 

2 Sechskantmutter M12x1,5 1 72369 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 279 
 

15.1.2 Gestell für Klima kpl. – 97412 

 
 
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haube für Klimaanlage 1 97400 

2 Haltewinkel 2 102550 

3 Dämpfer ø30 L=20 M8x20 4 96635 

4 Sechskantschraube M16x30 2 60824 

5 Sechskantmutter M16 2 60681 

 

1 

2 

3 5 4 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 280 
 

15.2 Radkappe 

15.2.1 Radkappe ø500 kpl. – 105679 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Radkappenhalterung 1 105673 

2 Radkappe ø500 1 105619 

3 Sechskantschraube M8x25 3 61025 

4 Scheibe B 8,4 3 61971 

5 Käfigmutter M8 P3,3-4,7 3 92302 

6 ADR Radmutter M22x1,5 SW30 8 81963 

7 ADR (Limes) Federring F22 8 81948 

 

1 3, 4, 5 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 281 
 

15.2.2 Radkappe ø450 kpl. - 105680 

 
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Radkappenhalterung 1 105673 

2 Radkappe ø450 1 105672 

3 Sechskantschraube M8x25 3 61025 

4 Scheibe B 8,4 3 61971 

5 Käfigmutter M8 P3,3-4,7 3 92302 

6 Radmutter Flachbund M20x1,5 8 79618 

7 ADR (Limes) Federring F20 8 97473 

 

1 3, 4, 5 2 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 282 
 

15.3 Zentralschmieranlage 

15.3.1 2WS/2WD mit 1x QFB – 104071 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Zentralschmieranlage 2WD/2WS Set 1 104928 

2 Halteblech vst. 1 104777 

3 Sechskantschraube M8x25 3 61025 

4 Scheibe 8,4x24x2 3 79146 

5 Sechskantmutter M8 3 61030 

 

1 

2 

3 

4 

5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 283 
 

15.3.2 4WS/4WD mit 2x QFB – 105567 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Zentralschmieranlage 4WD/4WS Set 1 105259 

2 Halteblech vst. 1 104777 

3 Sechskantschraube M8x25 3 61025 

4 Scheibe 8,4x24x2 3 79146 

5 Sechskantmutter M8 3 61030 

 

1 

2 

3 

4 

5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 284 
 

15.3.3 Zentralschmieranlage kpl. für 1x QFB 4WS/4WD – 106643 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Zentralschmieranlage 4WD/4WS Set 1 106641 

2 Halteblech vst. 1 104777 

3 Sechskantschraube M8x25 3 61025 

4 Scheibe 8,4x24x2 3 79146 

5 Sechskantmutter M8 3 61030 

 

1 

2 

3 

4 

5 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 285 
 

15.3.4 Ersatzteile für alle Zentralschmieranlagen 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Pumpe 24 Volt   106914 

2 Ventil SVTE-350-R1/4-D6+NIP00R (DBV an der Pumpe)  106915 

3 6-fach Verteiler SSV 06 (Starrachse hinten)  101132 

4 
6-fach Verteiler SSV 06 1+2 verbohrt (Lenktriebachse vorn 

bzw. Lenktriebachse hinten bei 4WD-4WS) 
 106916 

5 8-fach Verteiler SSV 08 (Lenktriebachse bei 2WD-4WS)  101133 

6 12-fach Verteiler SSV 12/11-V1 (Entnahmearm)  106917 

7 Verschraubung WEKV S6500-6-1/8-S01  101142 

8 Verschraubung RV  6511-6-M10x1-S01  101140 

9 Verschraubung RVV 6511-6-M10x1-S02  101139 

10 Verschraubung WEDK 6520-6M 6x1-S01  106929 

11 Verschraubung WEDK  6520-6-M8x1-S01  101141 

12 Verschraubung WEDK 6520-6M 10x1-S01  106930 

13 Verschraubung WEDKV S6520-6-1/4-S02  106933 

14 Schraubhülse ø8,6x2,3   101126 

15 Schlauchstutzen gerade kurz ø8,6x2,3  101125 

16 Schlauch Kf300 Nw4 gefü. Flexi ø8,6x2,3  101127 

17 Rohr PA12HL 6x1,5 SW gefüllt  106928 

18 Adapter M22x1,5 AXG 1/4 I KF  106932 

19 Adapter M10x1,0 KAXM 10x1,0 IC  106931 

20 KF Wendel Gr.12 Schwarz  101130 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 286 
 

15.4 Zwischenadapter QFB Heckanbau – 103466 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Zwischenadapter QFB Heckanbau vst. 1 103466 

 

15.5 Option Behälterkamera – 101649 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kamera FARBE BE 800C 1 88952 

2 Kamera-Verlängerungskabel 3m 1 103409 

 

15.6 Option Zusatzkamera für Austrag – 104575 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kamera FARBE BE 800C 1 88952 

2 Kabel 10 BE 6110 1 88805 

3 Kamerakabel BE-L105,5 Meter 1 99209 

 

15.7 Drucksensor für Entnahmeautomatik – 97869 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Druckmessumformer 0-250 bar 1 97869 

 

15.8 Option Radio kpl. – 101124 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Autoradio 12V MP3 1 95844 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 287 
 

15.9 Kabelbaum Arbeitsbeleuchtung: >1 zus. Scheinwerfer – 99938 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kabelbaum Arbeitsbeleuchtung 1 99938 

 

15.10 Arbeitsscheinwerfer LED kpl. – 101646 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Arbeitsscheinwerfer LED 12/24V 1 101246 

2 Flachsteckhülse 1 96354 

3 Halter für Scheinw., Kamera 1 93397 

 

15.11 Zusatzbauteile TÜV-Abnahme – 103985 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kettenglied 6x42 2 84377 

2 Expanderseil Weiß 8mm 1 90010 

3 Würgeklemme 8mm 3 100692 

4 Schelle RP 16 4 101510 

5 Gurtsystem 2-Punkt kpl. 1 103675 

6 Kennzeichenhalter (PKW) 2 93123 

 

15.12 Typenschild – 103447 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Typenschild 1 103447 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 288 
 

15.13 Cummins Kraftstoffvorwärmung – 103381 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kraftstoffvorwärm-KIT 1 103381 

 

15.14 Vorwärmung Hydrauliköl kpl. – 104398 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Rohrheizkörper HK EH 1460 1 102913 

2 Abdeckung f. Rohrheizkörper 1 104316 

3 CEE-Gerätestecker 16A 1 103013 

4 Gummikabel 5x1,5mm
2
 5000 96829 

5 Wellrohr NW 13 1 99787 

6 Schelle RP 16 4 101510 

 

15.15 Cummins Kühlwasservorwärmung – 105997 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kühlwasservorwärmung Cummins 1 105997 

 

15.16 Zusatzventil 8/3-Wege für Futterrutsche oder hydr. 
Gegenschneide – 98655 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 8/3 Wegeventil DFE052 1 98655 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 289 
 

15.17 Zusatzadapter für Maschinen mit Heckförderband 

15.17.1 Zusatzadapter für Maschinen 11 m3 und 13m3 – 105880 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Halterung QFB hinten vst. 1 105880 

 

15.17.2 Zusatzadapter für Maschinen 11N und 15m3– 105878 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Halterung QFB hinten vst.  1 105878 

 

15.18 Wiegeeinrichtungen 

15.18.1 Wiegeeinrichtung HL50 – 87812 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 PTM HL50 Wiegecomputer 1 87812 

 

15.18.2 Wiegeeinrichtung HL25 – 95072 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 PTM HL25 Wiegecomputer 1 95072 

 

15.18.3 PTM AV-60 Set kpl. – 102995 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 PTM AV60 tragb. Zusatzdisplay 1 102990 

2 PTM (S/E) Antenne AV50/60/80 1 87814 

3 PTM Ladehalterung AV60 (12V) 1 102994 

4 PTM Ladestation AV60 (220V) 1 102993 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 290 
 

15.18.4 PTM AV-50 Set kpl. – 102996 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 PTM AV50 tragb. Zusatzdisplay 1 87813 

2 PTM (S/E) Antenne AV50/60/80 1 87814 

3 PTM Ladeschale AV50 1 87795 

 

15.18.5 PTM AV-80 (Kabel) Set kpl. – 102998 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 PTM AV80 tragb. Zusatzdisplay 1 92281 

2 PTM Anschlusskabel AV80 1 95220 

3 PTM Halterung für AV80 1 92282 

 

15.18.6 Dairyfeeder (DF) Kombilösung Selbstfahrer – 101761 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 DF PDA (Pidion) PIB6000 1 95708 

2 DF KFZ-Ladehalterung 12V 1 95710 

3 DF Transceiverbox 2_2015 1 106183 

4 DF Transceiverbox 2_2015 1 106160 

5 DF Webaccount (Internetbasis) 1 95712 

6 DF PDA-Software, Lizenz 1 95711 

7 DF Kabel 1m Komb. Mit PTM/Moba 1 98976 

8 DF PDA Pidion Halteblech 1 101073 

9 Zylinderschraube M4x12 8 72774 

10 Sechskantmuter M4 8 70505 

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 291 
 

15.19 Schonbezüge für Fahrersitz 

15.19.1 Stoffbezug für Grammer Chicago – 106633 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Stoffbezug 1 106633 

 

15.19.2 Stoffbezug für Grammer Maximo – 106636 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Stoffbezug 1 106636 

 

15.20 Sonnenrollo 

15.20.1 Scherenrollo – 106301 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Scherenrollo 1 106301 

 

15.20.2 Einhängerollo – 106302 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Einhängerollo 1 106302 

 

15.21 TÜV 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 TÜV 1  

 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 292 
 

16 Filterübersicht  

16.1 Teile für Wartung W500 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Öfilter für Dieselmotor 1 102313 

2 Kraftstoffvorfilter 1 102315 

3 Kraftstofffilter 1 102316 

 

16.2 Teile für Wartung W1000 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Alle Teile für W500 1 s.o. 

2 Saugrücklauffilterelement für RKM800 1 102116 

2/1 Dichtung (erforderlich!) 2 102117 

3 Filterelement für Druckfilter MFM 1 102120 

4 Filterelement für Druckfilter MDF 1 98641 

5 Tankbelüftungsfilter 1 98351 

6 Filterelement für Luftfilter PowerCore 1 103110 

7 Sicherheitselement für Luftfilter PowerCore 1 103111 



 

Ersatzteilliste Selbstfahrender Futtermischwagen 
 

 293 
 

17 Notizen 

 
 


